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A közösségi tereken lévő  
pingpongasztalokhoz ütőket és 
labdákat helyeztek el. (i 5. oldal)

A Vox Animi Vegyeskar idén ünnepelte fennállásának 15 éves jubileumát, hagyományos évadzáró hangverseny keretében, 
szép számú közönség előtt. A kórusművek mellett humorral fűszerezett, szöveges-énekes „daljátékban”  mutatták be 
nyári táborozásaik, utazásaik és közösségi életük vidám mozzanatait. Szeptembertől várnak minden énekelni szerető 
férfit és nőt, akik szívesen csatlakoznának az együtteshez minden kedden 18.00-20.00 óráig a zeneiskolában.

Huszadik születésnapját ünnepelte idén nyáron a SZAK-tábor.  
Ebből az alkalomból családi napot is tartottak a Bulgárkertben.

A művházteraszon péntekenként izzott a levegő…

A Csömöri Közbiztonsági Alapítvány és a Gödöllői Rendőrkapitányság 
közös szervezésében  KRESZ-park  várta a  gyerekeket a Kispályán. 
Az önkormányzat fejlesztési programjában helyet kapott egy állandó 
KRESZ-pálya létesítése, mely várhatóan a közeljövőben valósulhat meg.

A Semmelweis-nap alkalmából  az önkormányzat köszöntötte településünk egészségügyi intézményeinek dolgozóit. 

2 képes beszámoló
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Ami  az éléskamrából hiányzik
Szeptember 15.
 
TERMELŐI  
PIAC  
a Hősök terén

szombat  
800-1300 óra

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
Hősök tere

Szeptember 15.

szombat 800-1300 óra  

Előzetes regisztráció nincs!

Szelektív szemétszállítás
Az alábbi napokon kell kitenni 
a szelektív hulladékot: 
szeptember 14. és  
28. péntek

Zöldhulladék-szállítás
Az alábbi napokon kell kitenni 
a zöldhulladékot: 
szeptember 7. és 21. péntek

Közvilágítási  
hibabejelentő 
0-24 órában hívható   
06 28/520 873

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

A kerti zöldhulladék égetése 
egész évben tilos! 

Mi fér bele egy nyárba?
 

nagypapi hátáról vízi csatát vívni  a Balatonban,  csavaros fagyit enni, 
csodálni és büszkélkedni, hogy tiéd a legszebb és legbarnább anyuka az üdülő 
stégjén, megtanulni úszni, HÉV-re szállni, és végigugrálni a hűvös Ulicskán, 
az utcai kék kútból hordani a házba a vizet, lavórban pancsolni egy forró nyári 

délutánon, megpihenni a vályogház hűvös szobájában, mamika  legfinomabb rántott 
húsát majszolni a tornác árnyékában, kézen fogva sétálni a tóparton az üdülő leghelyesebb 
fiújával, megszerezni életünk első Pink Floyd lemezét, stoppal indulni a Balatonhoz, 
vadkempingezni a Tiszánál, szalonnát sütni a tóparton és gitárral énekelni a Börtön 
ablakábant, kiélvezni az egyetem utáni utolsó szabad nyarat,  örök hűséget fogadni,  elutazni 
az azúrkék tenger mellé,   költözködni a legnagyobb hőségben, homokozót  és hintát építeni 
a kicsinek a kertbe,  langyos tavon ringatózni, aranyhídon úszni a lemenő nap fényében, 
esőtáncot járni mezítláb a langyos vízfüggöny alatt, bodzaillatban sütögetni a barátokkal, 
úszni tanítani a legkisebbet, kanyargós csúszdáról huppanni a hűvös vízbe,  fesztiválon  
elérzékenyülve összeölelkezni a barátokkal, és  együtt énekelni  a Most múlik pontosant…

Különös évszak a nyár, sok minden belefér…
     Miklós Daniella
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Települési  
krónika
 

Június -én a   Csömöri Köz-
biztonsági Alapítvány és a Csömöri 
Tót Hagyományaink Háza közös 
szervezésében a gyerekek számára 
KRESZ-parkot alakítottak ki a 
Kispályán. A kiépített pályán a 3-16 
éves korosztály kerékpárral, rollerrel, 
a kisebbek „szaladó” autóval, motorral, 
biciklivel mehettek végig, így játékos 
formában sajátíthatták el a közlekedés 
alapvető szabályait. A felszerelést és 
lebonyolításhoz szükséges személy-
zetet a Gödöllői Rendőrkapitányság 
biztosította. 

Június -én görög esttel és balkán 
táncházzal indult a Művházterasz 
című nyári programsorozat, mely 
augusztus 31-ig minden pénteken 
várta az érdeklődőket a Petőfi Sándor 
Művelődési Házban. 

Június -án a Vox Animi Vegyeskar 
Takács László karnagy vezény-
letével ünnepi hangversenyt adott 

fennállásának 15 éves évfordulója al-
kalmából a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban.

Június -án az Országos Polgárőr 
Szövetség elnöksége a település 
lakosságának biztonságát szolgáló 
polgárőrség támogatásáért  Polgárőr 
Község kitüntető címet adományo-
zott Csömör településnek, melyet 
dr. Túrós András, az Országos 
Polgárőr Szövetség elnöke és Pintér 
Sándor nemzetbiztonságért felelős 
miniszterelnök-helyettes adott át. 
(i 10. oldal)

Június -án Sipos Tamás körtú-
ra programvezető szervezésében a 
Csömöri körtúra útvonalán második 
alkalommal tartottak Szentivánéji 
éjszakai gyalogtúrát, melyen ismét igen 
sokan vettek részt. 

Június -én ökumenikus tanévzárót 
tartottak a csömöri horgásztónál, 
melyen Johann Gyula evangélikus 
lelkész, Görbe József katolikus 
plébános, Esztergály Előd Gábor 
református lelkész és Eszes Zoltán 
baptista lelkész közös igehirdetésével 
zárták a 2017/2018-as iskolai tanévet 
a csömöri hittanos diákok részvételé-
vel. 

Június -án Mogyoródon  rendez-
ték meg „A Kenyér-, a Kultúra és a 
Bor Ünnepét”, illetve a Klastromhegyi 
Apátsági Pincenapok keretében tartandó 
borkonferenciát, melyen Fábri István 
polgármester is részt vett Paulovics 
Géza Mogyoród polgármestere, 
valamint dr. Perna Pál, a Gödöllő 
Környéki Regionális Turisztikai 
Egyesület elnöke meghívására. 

Július -án, a Semmelweis-nap alkal-
mából Fábri István polgármester,  
dr. Katona Péter jegyző, dr. Szarka 
Zsuzsanna képviselő, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke és dr. 
Hülitzer Katinka képviselő, a 

Népjóléti és Kulturális Bizottság tagja 
köszöntötte településünk egészség-
ügyi intézményeinek dolgozóit. 

Júliusban  és augusztusban a Szociális 
Alapszolgáltatási Központ szervezé-
sében több gyermektábor és program is 
várta a csömöri gyerekeket, családokat.
(i 19. oldal)

Augusztus -án Szent István-napi 
ünnepségsorozat várta az érdeklődőket 
a Csömöri Tót Hagyományaink Háza, 
a Turnovszky István Kertbarát Kör  és 
a Petőfi Sándor Művelődési Ház szer-
vezésében.
(i 14-17. oldal)

Lapzárta után
Augusztus -én Tót Ilona-kézilabda 
emléktornát rendeztek a sportcsarnok-
ban.

Augusztus -én  szervezték meg a 13. 
gyalogos zarándoklatot Máriabesnyőre.

Augusztus -én tartották a Műv-
házterasz záró rendezvényét, melyen 
magyar táncház és kultúrkvíz várta az 
érdeklődőket. 

hírek, események
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Fókuszban Megújul a horgásztó játszótere és közösségi parkja

A nemrég megkötött együttműködési megállapodás értelmé-
ben az önkormányzat átvállalta – a községi tulajdonban lévő,  
helyi horgászok által bérelt – horgásztó területén lévő közös-
ségi tér karbantartását, felújítását, míg a horgásztó és a horgá-
szat működtetését továbbra is az egyesület látja el.  A Csömör 
számos közösségi eseményét, rendezvényét befogadó helyszín 
még idén őszre megújul.

Idei fejlesztések
• Kicserélik és biztonságossá teszik  a patakhíd régi korlátját.
• Több napelemes lámpát helyeznek el a parkoló,  

a játszótér és a kisház környékén.
• Felújítják a homokos strandröplabda- és kispályás  

focipályát. Focikapukat helyeznek ki, illetve lesz mobil 
röplabdaháló is, melyet majd a horgászháznál lehet  
kikölcsönözni díjmentesen.

• Szabadtéri pingpongasztalt állítanak fel, amelyhez  
ütőket és labdákat helyeznek ki.

• Szabadtéri kondiparkot telepítenek – a  faluban elsőként 
néhány mozgó eszközzel.

• A Csömöri Községgondnokság nyilvános WC-t, mosdót 
épít a játszótér környékére, mely reggeltől estig nyitva lesz.

• Kisebb parkosításokat is végeznek a területen.

Pingpongozz a játszótereken! 
Az önkormányzat  a  közösségi tereken lévő pingpongasztalokhoz 
ütőket és labdákat biztosít díjmentesen. Ezzel az akcióval a pingpon-
gozást  szeretnék népszerűsíteni a csömöri gyerekek, fiatalok és csa-
ládok körében. 

Az akció során minden pingpongasztal aljára tartószerkezetet sze-
relt fel a Községgondnokság, melyben két ütő és néhány labda várja a 
játszani vágyókat. Kérjük, vigyázzatok az ütőkre és labdákra, melye-
ket játék után helyezzetek vissza a helyükre, hogy mások is tudjanak 
velük játszani!
Csömörön jelenleg az alábbi helyeken találtok pingpongasztalokat:
• Laky sarki játszótér
• Csalogány utcai játszótér
• Bulgárkerti játszótér
• Kispálya melletti játszótér

Jövőre  már a Pataksétányon is eljuthatunk a tóhoz
A horgásztóhoz fut be a nagyközség egyik különlegessége, 
a Pataksétány.  A csömöriek régi vágya válik most majd 
valóra: a Pataksétányon egészen a horgásztóig végig lehet 
majd sétálni, így akik a tó környékére terveznek kirándu-
lást, programot, vadregényes sétát téve juthatnak majd el a 
Bulgárkerttől a horgásztóhoz. A tervek között szerepel az 
is, hogy egyfajta futófolyosót kialakítva a futók, kocogók, 
sportolók a szabadtéri sportpályától a hátsó ingatlan ré-
szen keresztül, a Pataksétányon át érkezhessenek a tóhoz, 
elkerülve így a Palotai utat.

Megújul Csömör egyik legszebb és közkedvelt környéke. Az önkormányzat és a 
Csömöri Horgászegyesület együttműködésének eredményeként az önkormányzat 
saját költségén felújítja a horgásztó mellett lévő játszó- és közösségi teret. 

Az önkormányzat minden 
szabadtéri pingpongasztalra 
ütőket és labdákat helyezett ki.

• Csömöri Szabadtéri  Sportközpont
• Corvina téri játszótér
• Majorszegi játszótér
• Horgásztó melletti játszótér

hírek, események
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Az iskolákat államosították, 
teljesen, így a csömöri általános 
iskolát és zeneiskolát is. A helyi 
önkormányzat ugyan küzd még 
minden lehetséges fórumon ez 
ellen, de a helyzet jelenleg az, hogy 
az állami tankerület a működ-
tető-fenntartó. Ehhez képest azt 
olvassuk, halljuk, hogy az önkor-
mányzat felújítja az iskola épületét, 
fedezi az erdei iskola költségét stb. 
Miért teszi ezt? – tettül fel a kérdést 
Fábri István polgármesternek.
Pontosan azért, amiért küzdünk továbbra 
is az iskolánkért: mert a csömöri diákok 
tanulásának, képzésének segítése kezdet-
től a legfontosabb programpontja volt a 
civil önkormányzatunknak. A lehetősége-
ink, kicsit „a falakon kívülről”, persze már 
sokkal korlátozottabbak. Ezek a pénzek 
azonban a legjobb helyre mennek.

 �Milyen célokról van szó?
Azokat a plusz tanulási, képzési terü-
leteket akarjuk finanszírozni, amivel a 
csömöri diákok többet kaphatnak, mint 
amit az általános állami finanszírozásból 
meg tud oldani az iskola. Például teljesen 
finanszírozzuk az erdei iskolát, a sport 

Lakossági komposztálási  
akció indul 

Az önkormányzat  újra  meghirdeti 
a házi komposztálási programot, 
melynek célja a háztartásokban ke-
letkező zöldhulladékból a komposz-
tálható anyagok újrahasznosítása.

A komposztálással a kommunális edé-
nyekbe kerülő hulladék mennyisége akár 
30-50%-kal is csökkenthető. A lomb, a 
nyesedék, a konyhában keletkező  zöld-
ség-gyümölcs-maradvány együtt házi-
lag komposztálható, vagyis talajjavító hu-
musszá alakítható. Megfelelő tároló edény 
segítségével elkezdhető a szerves anyagok 
mellékhatásoktól mentes feldolgozása.

Komposztálóedényekkel kapcsolatos 
információk:
• Csömör Nagyközség Önkormány-

zata a jelentkezők részére csömöri 
lakcímenként egy komposztáló ládát 
biztosít díjmentesen, mely mellé a 
második komposzló láda megvásárlásá-
nak költségét a pályázó vállalja magára. 

• Az ingyenes komposztáló ládát az ön-
kormányzat adott évi költségvetésében 
erre a célra elkülönített keret erejéig, a 
beérkezett jelentkezések sorrendjében 
biztosítják.

• A pályázó vállalja, hogy az edényeket 5 
évig rendeltetésszerűen használja.

• A programban résztvevők szakszerű 
komposztállással kapcsolatos tájékoz-
tatásban részesülnek.
Jelentkezni kitöltött, aláírt jelentkezési 

lappal lehet, mely leadható a Csömöri 
Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. 
irodájában, 2141 Csömör, Szabadság 
út  5. vagy a hulladek@csomor.hu email 
címen. A jelentkezéseket a készlet erejéig 
folyamatosan fogadják.

A jelentkezési lap a www.csomor.hu 
oldalról, a komposztálási hír alól tölthető 
le, vagy személyesen hozzáférhető a CSÖ-
TESZ ügyfélszolgálatán.

Újra szól majd a harangjáték
Az önkormányzat mintegy 500  000 Ft 
költséget biztosít az evangélikus templom 
órájának és harangjátékának felújításá-
hoz. A templom órája   még korábban 
hibásodott  meg, valamint egy ideje már 
a népszerű harangjáték sem működik. A 
panel cseréje kb. 700 ezer forintos össze-
get tesz ki, amit az evangélikus  gyülekezet 
nem tudott egyedül vállalni. Mivel az óra 
és a harangjáték közkedvelt, s hozzátar-
tozik a település hangulatához,  ezért az 
önkormányzat 500 000 forint költséget 
biztosított  a javításhoz.

szakosztályok aktív jelenlétét a testnevelé-
si órákon, a kutatók éjszakáján való rész-
vételt, továbbá kiemelten támogatjuk az 
idegennyelv-tanulást – ez utóbbit egészen 
29 éves korig. A zeneiskolában zajló plusz 
munka, a különböző együttesek támoga-
tása pedig azért is nagyon fontos, mert ők 
a településünk kulturális és közösségi éle-
tének gazdagabbá tételéhez járulnak hoz-
zá hónapról hónapra – gondoljunk csak 
pl. arra, hogy több rendezvényünk már 
szinte elképzelhetetlen lenne a Krammer 
Band vagy a csömöri fúvószenekar nélkül.

 �Az épületi infrastruktúra fejlesztése 
nem éppen szakmai támogatás…
Az épületek a mi tulajdonunkban marad-
tak, ezek a falu ingatlanjai. Így amellett, 
hogy a diákok, a tanárok hétköznapjait 
határozza meg az, hogy milyen körülmé-
nyek között zajlik az oktatás, az épületek 
Csömör meghatározó településképi ele-
mei is egyben. A nagyrészt európai uniós 
támogatásból megvalósított Major úti 
épület felújítása nagyon-nagyon fontos 
dolog volt, ennek a lehetőségnek kifejezet-
ten örültünk, de a Szabadság úti zeneisko-
lai épület esetében is több év alatt a teljes 
rekonstrukció megvalósulhatott idénre.  
                                                                                                                 

MD

A csömöri diákok tanulásának, képzésének segítése  
kezdettől a civil önkormányzat legfontosabb programja. 

Miért támogatja az önkormányzat az iskolát?

hírek, események
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 Fejlesztések a nagyközségben

Bővítik a parkolóhelyeket  a  csömöri sportcsarnoknál. A közel 
20 millió forintos önkormányzati beruházás eredményeként 30 
új parkolóhely épül,  így a meglévőkkel összesen 40 férőhelyessé 
bővül az eddig meglehetősen szűk parkoló. A parkolók bővítése 
mellett a sportcsarnok bejáratához akadálymentesített feljárót 
építenek.

Megkezdődött a  Bajcsy-Zsilinszky Endre utca aszfaltozása, 
ahol a Kölcsey utcával nagyjából azonos műszaki tartalommal 
készül az út aszfaltozása, vízelvezetése önkormányzati önerőből, 
14, 6 millió forint értékben.

Megkezdődött az M0-ás alumíniumhídhoz vezető gyalogos és 
kerékpáros útszakasz aszfaltozása, 6,5 millió forintos önkor-
mányzati önerős beruházásból.

Szalagkorlátokat  telepítenek  a Laky bekötőúton.  A közlekedés 
biztonságát szolgáló 20 millió forintos önkormányzati önerős 
beruházás eredményeként a veszélyes, mintegy 3,75km szakaszt 
látják el kora ősszel korlátokkal mindenütt, ahol még nem volt, 
vagy  ahova még nem telepített az önkormányzat korábban.

 Felújították a Jókai utca járdáját. A 6,7 millió forintos be-
ruházás eredményeként  a Vágóhíd utcától egészen a Major úti 
iskola bejáratáig felújították, valamint 1,5 méterre szélesítették a 
teljes járdaszakaszt.

Megkezdődött a horgásztó melletti játszótér és közösségi 
park felújítása. (i 5. oldal)

Hamarosan befejeződik a Kistarcsai és Szent László utca 
járdaépítése.

Szeptemberben fejeződik be a Laky utcai csapadékvíz –elveze-
tés kiépítése, valamint aszfaltozása.

Megkezdődött a Laky utcai óvoda épületének karbantartása, 
valamint szeptemberben a játszóudvar felújítása is megvalósul.

Elkészült a Panoráma utca útstabilizálása.

Az önkormányzat  pályázik a szabadtéri kézilabdapálya 
felújítására. A Magyar Kézilabda Szövetség Országos Torna-
terem Felújítási Program V. ütemében  kiírt „Kültéri kézilabda 
program” pályázathoz  9,7 millió Ft önrészt biztosítottak.

Nyáron számos fejlesztést indított az önkormányzat a község több pontján. Az út- és  
járdafelújítások mellett, közlekedésbiztonsági beruházás történik a Laky-bekötőúton,   
ősszel árnyékolókat kap az iskola, illetve a sportcsarnok parkolójának bővítése is megkezdődött.

hírek, események
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Az önkormányzat támogatja 
a Rubeola NBI-ben indulását
Óriási küzdelem végén kettős győzelem-
mel jutott vissza az NB I-be az RFC Csö-
mör futsalcsapata. A július 5-ei képvise-
lő-testületi ülésen a Rubelola FC számára 
1 millió forintos plusztámogatást szavaz-
tak meg. Ugyanezen az ülésen a sikeres 
csapat edzőinek és játékosainak az önkor-
mányzat külön jutalmat is átadott.

Egyelőre még várat magára a Kossuth 
és Erzsébet utca felújítása. Ugyan az 
önkormányzat a közeljövőben tervez-
te  mindkét útpálya felújítását, ám az-
zal meg kell várni a DMRV fejlesz-
tését. A vízhálózat mindkét utcában 
meglehetősen régi,   a  DMRV  ter-
vei között  már szerepel azok felújítá-
sa. Így az  aszfaltozást csak a DMRV 
munkálatai után lehet megkezde-
ni. Amint lesz információnk, hogy  a 
DMRV  mikor kezdi meg a vízháló-
zat felújítását,  közzétesszük itt, és a 
www.csomor.hu oldalon is.

Tájékoztató a települési 
agrárgazdasági bizottságokról 

A Magyar Agrár-, Élelmiszergazdasági és 
Vidékfejlesztési Kamaráról szóló 2012. 
évi CXXVI. tv. kimondja, hogy az Ag-
rárkamara országos és megyei szintű egy-
ségekkel rendelkezik. E jogszabály hatá-
rozza meg azt is, hogy alapszabályt kell 
alkotni, illetve a tevékenység ellátásához 
további szervezeti egységeket is létrehoz-
hat. Az alapszabályban rögzítették a tele-
pülési agrárgazdasági bizottságok felada-
tait és hatásköreit. A bizottságba választás 
útján lehet bekerülni, tagja csak az lehet, 
aki a kamarának is tagja, az adott telepü-
lésen lakóhellyel, székhellyel, földtulaj-
donnal vagy használattal rendelkezik. A 
bizottság feladatkörébe tartozik többek 
között, hogy felkérés esetén véleményt 
nyilvánítson a települést érintő fejlesztési 
programokról a települést érintő földfor-
galmi kérdésekben, vagy együttműködjön 
a településen működő önkormányzati és 
egyéb szervezetekkel stb. 

A kamara pest megyei szervezete Csö-
mörön is létrehozott egy települési agrá-
rgazdasági bizottságot, amelynek jelenleg 
öt tagja van. 
 Dr. Katona Péter
    jegyző

Online híradó

Csömör TV Aktuális: Fontosabb telepü-
lési hírek rövid összefoglalója

• www.csomortv.hu
• w: Csömör TV

A Csömör TV, Csömör első online tele-
víziója 2014 augusztusában indult az ön-
kormányzat felkérésére. Az elmúlt évek-
ben stábunk kiemelt célja az volt, hogy 
egyrészt bemutassuk a település hagyo-
mányait, a társadalmi és kulturális élet 
gazdagságát, a helyi közösségeket és ér-
tékteremtő kezdeményezéseket úgy, hogy 
a helyiek számára érdekes, informatív, 
mozgóképes tartalmat állítsunk elő,  más-
részt átfogó képet adjunk a Csömör iránt 
érdeklődőknek, mindezt úgy, hogy igé-
nyes és minőségi mozgóképes tartalom 
készüljön Csömörről.

Az elmúlt 4 évben majdnem minden 
fontosabb csömöri eseményen, rendez-
vényen forgattunk, így főszerkesztőként 
elérkezettnek láttam az időt arra, hogy a 
jövőben a kezdeti célunkat kiegészítve a 
közéleti, települési események felé is for-
duljunk. Csömör TV Aktuális címmel 
ezentúl havonta két alkalommal röviden 
összefoglaljuk a fontosabb települési, 
közéleti információkat, történéseket. 
Első két adásunk megtekinthető honla-
punkon: www.csomortv.hu, és YouTube 
csatornánkon. A „legfrissebb” adásainkról 
az önkormányzat Facebook-oldalán, a 
Csömör Aktuálison értesülhetnek, vagy 
ha feliratkoznak YouTube-csatornákra, 
automatikus értesítést kaphatnak a leg-
újabb tartalmaink közzétételéről.

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő

A Zöld-Híd közleménye az 
elmaradt lomtalanításról
Egyelőre sajnos bizonytalan, hogy 
a Zöld-Híd mikorra szervezi meg 
a csömöri lomtalanítást, de az 
átmeneti időszakra két helyszínen 
biztosítja a lakossági lom átvételét. 
A Kerepes, ökörtelek-völgyi és a 
nógrádmarcali hulladékkezelőbe 
évi egy alkalommal, háztartá-
sonként maximum 1,5 m3 lomot 
tehetünk le az alábbiak szerint.

Szombatonként  7-15 óra között az 
alábbi időpontokban lehet lerakni a 
lakossági lomot:
• Kerepes, Ökörtelek-völgy 

Szeptember 1., 15., 29. 
Október 13., 27.

• Nógrádmarcal 
Szeptember 8., 22. 
Október 6.

A lom lerakásához lakcímkártya,  
valamint egy évnél nem régebbi 
szemétszállítási díj befizetését igazoló 
dokumentum szükséges.

Egy ügyfél által bevihető  
lomhulladékok:
1 garnitúra gumiabroncs
bútorok, egyéb fából készült tárgyak, 
szőnyeg, matrac, ruhanemű, linóleum, 
műanyag bútorok, kerti medencék, 
játékok

Elektronikai hulladékok:
• egy fajta háztartási gép
• távközlési eszközök
• szórakoztató elektronikai eszközök
• barkácsgépek

Amit biztosan nem vesznek át:
• kommunális hulladék
• gyűjthető hulladék
• veszélyes hulladék
• sitt, építési törmelék
• nagyméretű gumiabroncs
 
További részletek a www.csomor.hu 
oldalon

ÚJ!
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Beszámoló Csömör  
Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének 
2018. július 5-i üléséről

A képviselő-testület 8 fő részvételével tar-
totta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden 
tájékoztatta a képviselő-testületet az el-
múlt időszak legfontosabb eseményeiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 A Csömöri Nefelejcs Művészeti 
Óvoda játszóterének felújítása -  
kivitelező kiválasztása 

Tormay-Lesták Mária alpolgár-
mester felidézte, hogy az előző ülésen a 
testület keretösszeget szavazott meg az 
óvoda játszóterének felújítására. 

Dóczi Krisztina beruházási ügyin-
téző ismertette az árajánlatok tartalmát. 
Elmondása szerint 5 cégtől kértek és 
kaptak ajánlatot. A cégek egy része újabb 
típusú játszóeszközökre adott ajánlatot, 
fémvázzal, színes műanyag felületekkel, 
más részük pedig fa játszóeszközökre. 
Utóbbiak jobban illenek az óvodaudvar 
jelenlegi stílusához, ezért az óvodavezetés 
is ezt preferálná. Ebből a típusból két 
ajánlat érkezett. A játszóeszközökön felül 
gumiborításra is minden cég adott aján-
latot. A korábban alkalmazott ragasztott 
gumitéglával szemben a képviselő-testület 
a korszerűbb, strapabíróbb öntött gumife-
lület alkalmazása mellett döntött.

Figyelembe véve az intézmény vélemé-
nyét, a Mindigfa Kft. többlet garanciális 

vállalását és a helyi játszóterek kivitelezé-
sében szerzett referenciáit, a képviselő-tes-
tület egyhangúlag úgy határozott, hogy a 
Nefelejcs Művészeti Óvoda játszótér esz-
közeinek cseréjére a Mindigfa Kft-t bízza 
meg bruttó 17.326.623 forintos áron.

 A Csömöri Nefelejcs Művészeti 
Óvoda igazgatói álláspályázatára 
jelentkező meghallgatása

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter tájékoztatta a képviselő-testületet, 
hogy az óvoda igazgatói álláspályázatára 
egy érvényes pályázat érkezett be, amelyet 
a jelenlegi megbízott intézményvezető, 
Böde Julianna nyújtott be. A vélemé-
nyezési eljárásban részt vevő közösségek 
(nevelőtestület, alkalmazotti közösség, 
nemzetiségi önkormányzatok, szülői 
szervezet, szakértő, szakértői bizottság) a 
pályázó kinevezését támogatták.

Böde Julianna pályázatának bemuta-
tása során ismertette, figyelembe kellett 

vennie, hogy az intézmény pedagógusi 
munkaközössége a művészeti nevelés 
mellett köteleződött el. Fontosnak tartja 
a kisgyermekek mozgásfejlesztését, a 
nemzetiségi csoportok munkájának foly-
tatását. Kiemelt jelentőséget tulajdonít 
annak, hogy jó együttműködést alakítson 
ki a szeptemberben megnyíló evangélikus 
óvodával, akár közösen szervezett ünnep-
ségek formájában is.

A képviselők kérdéseinek megválaszo-
lása, valamint a pályázat véleményezését 
követően a testület zárt ülésen döntött a 
pályázatról.

Zárt ülés
A Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvoda 
igazgatói álláspályázatának elbírálása 

A képviselő-testület egyhangúlag, 8 igen 
szavazattal támogatta Böde Julianna 
kinevezését 5 éves időtartamra a Csömöri 
Nefelejcs Művészeti Óvoda igazgatói 
álláshelyére.

Az atlétikai szakosztály képviseletében Csák Tamás, junior- 
válogatottat, valamint távollétében Marczika Andrást köszöntötte  
a képviselő-testület kimagasló eredményeik elismeréseképpen.

Napirenden kívül a képviselő-testület fogadta a Rubeola FC Csömör csapatát 
abból az alkalomból, hogy a csapat feljutott az első osztályba. Fábri István polgár-
mester kiemelte, hogy a klub főként helyi játékosokkal, valamint aktív szurkolói 
közösséggel rendelkezik, így a siker valódi közösségi eredménynek tekinthető.

hírek, események
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 A Petőfi Sándor Művelődési Ház  
fejlesztésére kiírt tervpályázat 
elbírálása

Fábri István polgármester felidézte, 
hogy meghívásos tervpályázatot írtak ki 
a művelődési ház bővítésére, mivel az 
intézmény rendezvényei, programjai je-
lentősen növekedtek az elmúlt években, 
így szükségessé vált bővíteni a művelő-
dési ház közösségi tereit. A tervpályázat 
során a képviselő-testület meghatározta 

a legfontosabb szempontokat, amelyek 
között szerepeltek az épület funkciói-
ra vonatkozó új elemek (falumúzeum, 
nagy, nyitott belső udvar), valamint a 
nemrégiben megvásárolt szomszédos in-
gatlan hasznosítása. További hangsúlyos 
elem volt a művelődési ház, illetve a 
közterület kapcsolatának kérdése, kü-
lönös tekintettel a közlekedésbiztonság 
növelésére. Emellett természetesen a 
településképi szempontok is fontos sze-

repet kaptak, tekintettel az intézmény 
központi elhelyezkedésére.

Király Noémi főépítész ismertette, 
hogy a meghívott pályázók közül a 
határidőig négyen adtak le pályázatot, 
amelyeket a bíráló bizottság véleménye-
zett. A bizottság megállapította, hogy 
magas építészeti színvonalú pályaművek 
érkeztek, így a pályázat sikeresnek 
tekinthető. A pályázóknak a bizottság 
a pályaművek egymáshoz viszonyított 
értéke alapján történő díjazására tett 
javaslatot 250-750 ezer forint díja-
zásra. A javaslatot a képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta. Mind a bíráló 
bizottság, mind a képviselő-testület – az 
intézmény vezetőjének egyetértésével – 
a Zsuffa és Kalmár Építész Műterem 
pályázatának ítélte az első díjat, pályá-
zatukat a leginkább megvalósíthatónak 
tartva.

 A településfejlesztési  
koncepció elfogadásáról való 
önkormányzati döntés

Tihanyi Ferenc, a Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
ismertette, hogy a készítendő koncepció-
ról az előzetes tájékoztatót a jogszabályi 
előírásoknak megfelelően megküldték 
az érintett államigazgatási szerveknek, 
önkormányzatoknak, valamint az eljá-
rásban érintett résztvevőknek, amelyek 
véleményezték a tájékoztatót.

Király Noémi főépítész tájékoztatta 
a testületet, hogy a hivatalos szervek 
nem emeltek kifogást. A partnersé-
gi eljárás során érkezett észrevételt 
megválaszolták. A képviselő-testület 
egyhangúlag elfogadta a véleményezési 
eljárásról született válaszokat, valamint 
a Településfejlesztési Koncepciót.

 A településképi arculati 
kézikönyv (TAK) és a településképi 
rendelet (TKR) elfogadásáról való 
önkormányzati döntés

Tihanyi Ferenc, a Településfejleszté-
si és Környezetvédelmi Bizottság elnöke 
tájékoztatta a testületet, hogy a bizottság 
számos módosítást, átdolgozást végzett 
el a dokumentumok véglegesítéséig.

Király Noémi főépítész felidézte, 
hogy a TAK és a TKR megalkotásá-
ra jogszabályi változások kötelezik az 
önkormányzatokat. A jogalkotó célja az 
volt, hogy a települési önkormányzatok 
határozzák meg a település arculatát 
meghatározó építészeti elemeket, bizto-
sítva azok betarthatóságát. 

A képviselő-testület egy tartózkodás-
sal elfogadta a településképi arculati 
kézikönyvet, illetve megalkotta a telepü-
lésképi rendeletet.

A Csömöri Polgárőr Egyesület tagjait pedig abból az alkalomból fogadta 
a képviselő-testület, hogy munkájuk elismeréséért  Csömör megkapta a 
"Polgárőr Község" kitüntető címet az Országos Polgárőr Szövetségtől.

Ugyancsak napirenden kívül fogadta a testület a kerékpáros szakosztály képviselőit 
abból az alkalomból, hogy az országúti kerékpárosok hosszú távú országos bajnokságán 
U23 és összevont kategóriában a Cube Csömör versenyzői, Valter Attila és Dina 
Márton a Pannon Cycling Team színeiben megszerezték az első két helyezést.
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111111

 A településszerkezeti  
terv (TSZT) és a helyi építési 
szabályzat (HÉSZ) véleményezési 
szakaszának megkezdéséről való 
önkormányzati döntés 

Király Noémi főépítész ismertette, 
hogy az előző napirendi pont alapján 
a HÉSZ-ből ki kell venni a TAK és 
a TKR elemeit, ám rövid határidő állt 
rendelkezésre a dokumentumok áttekin-
tésére, ezért a bizottság javasolta, hogy 
további egyeztetésre kerüljön vissza 
hozzájuk. A képviselő-testület a javas-
latot egyhangúlag jóváhagyta, valamint 
támogatta, hogy az egyeztetést követően 
a véleményezési eljárás induljon meg.

 Közösségi tér- és közterület-
fejlesztési program 2017–2021. – 
II.1. Főutak, településközponti utak 
felújítása Szabadság úti parkoló 
és járda építésére, Állomás utca 
út- és járda felújítására és parkoló 
kialakítására kiírt közbeszerzési eljárás 
lezárása – kivitelező kiválasztása

Dr. Pető Koppány közbeszerzési 
szakértő tájékoztatta a képviselő-testüle-
tet, hogy az elektronikus közbeszerzési 
rendszerben 4 ajánlat érkezett be, ame-
lyek bírálatát elvégezték, hiánypótlásra 
került sor. A legkedvezőbb ajánlatot 
mind az ár, mind a garanciális vállalás 
szempontjából a Komjáti-Design Kft. 
adta.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
bemutatta a tervcsomag műszaki tartal-
mát, mely szerint az Állomás utca két 
szakaszban aszfaltborítást kap, járda és 
parkolók épülnek. A Szabadság úton 
a temető bejáratától az Állomás utcáig 
épülnek parkolók, fasorral. A negyedik 
szakasz az egészségház belső parkolói-
nak kialakítását tartalmazza. 

A képviselő-testület név szerinti sza-
vazás során egyhangúlag úgy döntött, 
hogy a közbeszerzési eljárásban a Kom-
játi-Design Kft.-t nyilvánítja nyertesnek 
nettó 53.812.518.- Ft vállalkozói díj 
összeggel, míg a második legjobb ajánla-
tevő a Relid-Bau Közműépítő Kft.

 Közösségi tér- és közterület-
fejlesztési program 2017–2021.  
II.2. Útépítések – fejlesztendő 
településrészek Középhegy utca – 
Búzavirág utca és Meredek utca közötti 
szakasz útfelújítása – közbeszerzési 
eljárás elindítása

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
felidézte, hogy a Középhegy utca asz-
faltozása régóta terve az önkormányzat-
nak, számos lakossági fórumot tartottak 
ezzel kapcsolatban. Mostanra készültek 
el a kiviteli tervek.

Szabó Attila közbeszerzési szakér-
tő elmondta, hogy az eddigiektől eltérő 
eljárástípust választottak. A javasolt 
eljárástípus esetén 3 gazdasági szereplőt 
kell meghívni, ám a nyílt eljárásban bár-
ki indulhat ezenkívül is. Benkó Gábor 
műszaki osztályvezető kiegészítette az 
elmondottakat azzal, hogy alkalmazni 
kívánják az elektronikus árlejtést. 

A képviselő-testület egyhangúlag 
támogatta a közbeszerzési eljárás elin-
dítását.

 Csömöri Egészségház  
kert és udvar építése – 
közbeszerzési eljárás elindítása 

Szabó Attila közbeszerzési szakértő 
ismertette az eljárás részleteit, mely sze-
rint 7 gazdasági szereplőt hívnak meg.

A képviselő-testület egyhangúlag 
támogatta a közbeszerzési eljárás elindí-
tását az ismertetett formában.

 Javaslat a csömöri horgásztó  
bérleti szerződésének módosítására  
és a játszótér fejlesztésére

Fábri István polgármester ismertet-
te, hogy egyeztetések történtek a terüle-
tet bérlő Csömöri Horgászegyesülettel. 
Mindkét fél úgy véli, előnyös lenne, ha 
a tó délkeleti parkjánál található közös-
ségi tér, parkoló és játszótér területe az 
önkormányzat gondozásába kerülne, így 
hamarosan megindulhat a park, illetve a 
játszótér felújítása. A szerződés további 
részletei változatlanok maradnának a 
bérleti időszak hátralévő két évére. A 
képviselő-testület egyhangúlag támogat-
ta a szerződés módosítását, valamint 
bruttó 3 millió forintot különített el a 
horgásztó melletti játszótér és környeze-
tének felújítására és fejlesztésére az idei 
költségvetésben.

(További részletek lapunk i 5. oldalán.)

 Rubeola FC Egyesület támogatási 
kérelme – futsalcsapat első osztályú 
szereplésének versenyeztetési költségei

Fábri István polgármester felidézte, 
hogy a Rubeola FC kivívta az első 
osztályú indulás jogát, ami a költségeik 
megemelkedésével is járt. A képvise-
lő-testület egyhangúlag elfogadta, hogy 
egymillió forinttal támogatja a csapat 
első osztályú szereplésével összefüggő 
többletterhek fedezését.

 Csömör Sportcsarnok parkolójának 
bővítése – kivitelezői kiválasztása

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
felidézte, hogy az önkormányzat által 
megvásárolt szomszédos ingatlan terü-
letének egy részét parkolónak szánták. 
Így a jelenlegi 8-9 parkoló helyett 41 

parkolási lehetőséget alakítanak ki. Az 
ajánlatadásra felkért négy cég közül 
mindössze egy nyújtott be árajánlatot, 
ám az előirányzott költségkereten felül. 
A képviselő-testület megvitatás után 
egyhangúlag úgy döntött, hogy a Csö-
mör Sportcsarnok parkoló átépítési és 
bővítési munkálataira az előirányzatban 
meghatározott 20 millió forintos kere-
ten belül történő kivitelezői kiválasztás 
hatáskörét egyedileg átruházza a Pénz-
ügyi- Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság 
hatáskörébe.

 Javaslat a Csömöri Sport-és 
Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
alapító okiratának módosítására

Fábri István polgármester ismertet-
te, hogy a helyi sportélet jelentős bő-
vülése, valamint a várható beruházások 
indokolják a kft. személyi állományának 
bővítését egy gazdasági szakemberrel. 
Ugyanakkor a tervezett változások 
nem igényelnek SZMSZ-módosítást, 
a napirendi pontról így nem szükséges 
szavazni. 

 Petőfi Sándor Művelődési 
Ház Szervezeti és Működési 
Szabályzatának módosítása 

Dr. Szarka Zsuzsanna, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke elmondta, 
hogy a jogszabályi módosítások miatt 
az intézmény vezetője kérte az SZMSZ 
módosítását, amelyet a bizottság tárgyalt 
és elfogadásra javasolt a képviselő-tes-
tületnek. A képviselők egyhangúlag 
támogatták a módosítást.

 Egészségügyi alapellátási  
körzetek felülvizsgálata

Szántóné Hermányos Mária, a 
Népjóléti és Kulturális Bizottság elnök-
helyettese ismertette, hogy a háziorvosi 
körzetek rendkívül túlterheltek, ezért 
a meglévőkön felül két felnőtt házi-
orvosi, valamint egy új gyermekorvosi 
praxis létrehozása indokolt. A bizottság 
meghatározta a körzethatárokat és a 
hozzájuk tartozó létszámot. A képvi-
selő-testület egyhangúlag jóváhagyta 
a javaslatot, amelyet még az Állami 
Egészségügyi Ellátó Központnak, vala-
mint a Magyar Orvosi Kamarának is 
jóvá kell hagyni.

 A Csömöri Mátyás Király Általános 
Iskola árnyékolástechnikai fejlesztése – 
kivitelező kiválasztása

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
felidézte, hogy a pályázati forrásból 
megvalósult energetikai korszerűsítés 
következtében, valamint esztétikai 
szempontok alapján indokolt az intéz-

hírek, események



1212

mény árnyékolókkal való ellátása. Az 
összes huzamos tartózkodásra szolgáló 
helyiségre (tantermek, tanári, irodák, 
ebédlő), 174 ablakra kértek ajánlatot. 
Három ajánlat érkezett be, kétkörös 
ajánlatkérés zajlott. A képviselő-testület 
hat igen szavazattal, egy tartózkodás 
mellett úgy döntött, hogy a Major úti 
iskola árnyékolástechnikai fejlesztésének 
munkálataira a Mavent Kft-t bízza meg 
bruttó 9.632.696 forintos áron.

 Közösségi tér- és közterület-
fejlesztési program 2017–2021. 
II.2. Útépítések – fejlesztendő 
településrészek Bajcsy-Zsilinszky 
Endre utca aszfaltozása -  
kivitelező kiválasztása

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
ismertette, hogy az önkormányzat meg-
keresésére négy cég adott árajánlatot. 
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
tájékoztatta a képviselő-testületet, hogy 
a Kölcsey utcával nagyjából azonos mű-
szaki tartalommal készül az út aszfalto-
zása, vízelvezetése. A képviselő-testület 
egyhangúlag úgy döntött, hogy a Bajcsy 
Zsilinszky utca útfelújítási munkálataira 
az Útkellene Kft. -t bízza meg bruttó 
14.645.436- Ft forintos áron.

 Közösségi tér- és közterület-
fejlesztési program 2017–2021. II.4. 
Járda- és kerékpárút építési program 
Major úti kerékpárút építése Csömör 
– Bp. XVI. kerület között –  
kivitelező kiválasztása

Fábri István polgármester ismertet-
te, hogy az önkormányzat megkeresésére 
a cégek nehézkesen adtak árajánlatot, 
ráadásul ezek meghaladták a közbeszer-
zési értékhatárt, így a képviselő-testület 
nem hozhat döntést.

 Közösségi tér- és közterület-
fejlesztési program 2017–2021. II.4. 
Járda- és kerékpárút építési program 
M0-ás alumíniumhídhoz vezető 
gyalogos és kerékpáros útszakasz 
aszfaltozása – kivitelező kiválasztása

Fábri István polgármester beszámolt 
arról, hogy az érintett szakaszon jelentős 
kerékpáros és gyalogos közlekedés zajlik, 
ezért indokolt az aszfaltozás. Összesen 
két cégtől érkezett be árajánlat. A 
képviselő-testület egyöntetűen úgy ha-
tározott, hogy a kivitelezési munkákkal 
az Adlerberg 2000 Kft.-t bízza meg 
7.614.634 forintos áron.

 Főnix utca közvilágítási  
fejlesztése - kivitelező kiválasztása  

Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
beszámolt arról, hogy öt, azonos mű-

szaki tartalommal rendelkező ajánlat 
érkezett be. Eigler Tamás felhívta a 
figyelmet arra, hogy az ajánlatadók kö-
zött két kiváló referenciákkal rendelkező 
csömöri cég szerepel.

A képviselő-testülete 6 igen szava-
zattal, egy tartózkodás mellett úgy 
határozott, hogy a Főnix utca napelemes 
közvilágítására a Bravolight Kft-t bízza 
meg bruttó 3.970.020.- forintos áron.

 Közösségi tér- és közterület-
fejlesztési program 2017–2021.  II.3. 
Központi és forgalmas útszakaszok 
közlekedésbiztonsági fejlesztése

Szalagkorlátok telepítése a Laky bekö-
tőúton – kivitelező kiválasztása

Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
felidézte, hogy két szakasz anyagbeszer-
zésére vonatkozóan született képvise-
lő-testületi határozat, ám a beszerzés 
elhúzódása miatt gazdaságosabb egy 
céggel elvégeztetni a telepítési munká-
latokat. 

Képviselő-testülete a Laky bevezető 
teljes szakaszának szalagkorlát-kiépí-
tésére a Szabadosok Kft.–t bízta meg 
bruttó 7.672.530 forintos áron.

 Közösségi tér- és  
közterület-fejlesztési program 
2017–2021.  I.2. Parkok, játszóterek 
Gyermekek számára KRESZ- 
pálya kialakítási terve

Fábri István polgármester ismertet-
te, hogy a projekt egyelőre a terület-
kijelölésnél tart, amelybe a rendőrség 
szakértőit is bevonják. Döntést jelenlegi 
állapotában nem igényel.

 I. világháborús emlékmű felújítása 
– költségvetési keret biztosítása a 
pályázati támogatás függvényében

Fábri István polgármester felidéz-
te, hogy a Közép- és Kelet-európai 
Történelem és Társadalom Kutatásáért 
Közalapítvány utólagosan 500 ezer fo-
rintos támogatást nyújtott az emlékmű 
felújítására. Az összegből kötelezően 
egy, a pályázattal kapcsolatos kom-
munikációs táblát is el kell helyezni, 
így 400 ezer forint marad közvetlenül 
az emlékmű finanszírozására. Az ön-
kormányzatnak így összesen 600 ezer 
forintos önerőt szükséges biztosítani, 
amit a képviselő-testület egyhangúlag 
támogatott.

 Evangélikus templom  
elromlott órájának javítása

Kadók Ferencné képviselő tájékoz-
tatta a testületet, hogy az evangélikus 
templom órája sajnos meghibásodott, és 
a harangjáték sem működik. A panel 

nem javítható, cserére szorul, ami kb. 
700 ezer forintos összeget tesz ki, amit 
a gyülekezet nem tud egyedül vállalni, 
mivel az elektromos hálózat felújítására, 
a díszkivilágítás javítására is jelentős 
összeget kell fordítaniuk. Mivel az 
óra és a harangjáték népszerű, hozzá-
tartozik a település arculatához, ezért 
kérik az önkormányzat támogatását. A 
képviselő-testület úgy határozott, hogy 
bruttó 500 000 forint költség biztosítá-
sával hozzájárul az evangélikus templom 
órájának javíttatásához.

 Szabadtéri kézilabdapálya felújítása
Válé Flórián, a Csömöri Sport- és 

Szabadidő-szervező Nonprofit Kft. 
ügyvezetője felhívta a figyelmet egy új 
pályázati lehetőségre, amely lehetővé 
tenné a kültéri sportpálya felújítását. 
A képviselő-testület egyhangúlag úgy 
döntött, hogy támogatja a  Major úti 
iskola önkormányzati tulajdonban lévő 
szabadtéri kézilabdapályájának felújítá-
sát. Ennek eredményeként részt vesznek 
a Magyar Kézilabda Szövetség Or-
szágos Tornaterem Felújítási Program 
V. ütemében  kiírt „Kültéri kézilabda 
program” pályázaton, amelyhez  bruttó 
9.750.000.- forintos, önrészt biztosítot-
tak.

 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű  bejelentései

Pásztor Sándor jelezte, hogy 
megérkezett a szabadnapos rendőrök 
foglalkoztatására vonatkozó szerződés 
tervezete és kérte a polgármestert és a 
jegyzőt a gyors véleményezésre és visz-
szaküldésre.

Szántóné Hermányos Mária ar-
ról érdeklődött, hogy a levegőszennyezés 
minőségének felmérése kapcsán történt-e 
előrelépés. Fábri István válaszában 
jelezte, hogy a szakértő céggel a szerző-
déskötés megtörtént, a problémával már 
régóta foglalkozó lakossági csoportokkal 
kezdeményeznek egyeztetéseket.

Tihanyi Ferenc tolmácsolta Torockó 
polgármesterének  kérését, aki a telepü-
lés iskolájában a vizesblokk felújításához 
kért támogatást. 

Zárt ülés
Kifogások a Magyar Agrárkamara 
állásfoglalásaival szemben

Csömör Nagyközség Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete úgy határozott, 
hogy a Magyar Agrár,- Élelmiszer-
gazdasági és Vidékfejlesztési Kamara 
PE01-04862-9/2017., valamint PE01-
02633-8/2018. számon meghozott 
állásfoglalásait jóváhagyja.
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Beszámoló Csömör Nagyköz-
ség Önkormányzata Képvise-
lő-testületének 2018. augusz-
tus 3-i rendkívüli üléséről

 
Csömör nagyközség gyermekorvosi pra-
xisának önkormányzati átvétele       

A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy önkormányzati kezelésbe veszi a 
gyermekorvosi praxist, amelyet a praxis-
jog tulajdonosa ingyenesen enged át az 
önkormányzatnak. A képviselők egyben 
támogatják azt, hogy – amennyiben azt 
az illetékes szervek jóváhagyják – az új 
egészségház megnyitásával két gyermek-
orvosi, valamint a két új felnőtt házi-
orvosi praxist nyilvános pályázat útján 
töltsék be.

 

Beszámoló Csömör Nagyköz-
ség Önkormányzata Képvise-
lő-testületének 2018. augusz-
tus 9-i rendkívüli üléséről

 
A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendkívüli ülését.

  
 Tájékoztató a Csömöri 
Egészségházhoz kapcsolódó 
közbeszerzésekről (bútorozás,  
kert és udvar)

Fábri István polgármester és Benkó 
Gábor műszaki osztályvezető tájékoz-
tatták a képviselőket a folyamatban lévő 
közbeszerzési eljárások aktuális állásáról.

 
 Tájékoztató az előkészítés alatt  
álló beruházási pályázatokról 
(bölcsőde, kerékpárút, piac)

Fábri István polgármester tájékoz-
tatta a képviselő-testületet az új pályá-
zati lehetőségekről. Mint ismeretes, az 
önkormányzat korábban már nyújtott 
be bölcsőde építésére pályázatot, ám 
akkor – bár a pályázat minden szem-
pontból magas pontszámot ért el –, 
kizárólag 10.000 fő feletti települések 
kaptak támogatást. Az új konstruk-
cióban azonban újra lehetőség nyílt a 
pályázat benyújtására. Ezúttal a La-
ky-kúria bölcsődévé alakítására nyújt be 
pályázatot az önkormányzat.

Kerékpárútra szintén nyújtottak be 
korábban pályázatot, ám akkor kizárólag 
országos jelentőségű fejlesztéseket támo-
gattak. Az új, Pest megyére vonatkozó 
pályázat keretében azonban újra lehető-
ség nyílik a forrásigénylésre.

A harmadik pályázat a művelődési 
ház környezetének rendbetételére kínál 

lehetőséget. A főútvonal áthelyezésével 
egy, a művelődési házhoz közvetlenül 
kapcsolódó, tágas és kulturált közösségi 
tér és piac alakulhatna ki. A tervek 
egyben kapcsolódnak a művelődési ház 
átépítési terveihez.

Mindhárom pályázat előkészítése fo-
lyamatban van, testületi döntést egyelőre 
nem igényelnek.

  
 A csömöri horgásztó játszóterének 
fejlesztésére költségkeret biztosítása

Fábri István polgármester felidézte, 
hogy a júliusi képviselő-testületi ülé-
sen döntöttek arról, hogy a csömöri 
horgásztó délkeleti partjának kezelését 
az önkormányzat vállalja magára. Az 
erről szóló szerződésmódosítás alá-
írása a Csömöri Horgászegyesülettel 
megtörtént, a fejlesztésekre a kép-
viselő-testület 3 millió forintot már 
megszavazott.

Kulich Gábor, a Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezetője 
ismertette a terveket, amelyek maguk-
ban foglalják szabadtéri pingpongasztal 
beszerzését és telepítését, a patakon 
átívelő híd megrongálódott korlátjának 
cseréjét, a strandröplabda-pálya és a 
kispályás focipálya felújítását, valamint 
napelemes közvilágítás kialakítását, 
továbbá növénytelepítést. Emellett – a 
költségkeret bővítésével – a tervekben 
szerepel szabadtéri felnőtt játszóesz-
közök elhelyezése, valamint nyilvános 
WC építése is. A képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a javaslatot, és 
a korábban már megszavazatott 3 millió 
forintos keretet 7 millió forintra bőví-
tette.

 
 Az Állomás utcai HÉV- 
ingatlanok hasznosítási lehetőségei

Fábri István polgármester ismertet-
te, hogy az Egészségház környezetének 
rendezése kapcsán korábban is felmerült 
már az Állomás utcában található, je-
lenleg a MÁV-HÉV Zrt. tulajdonában 
lévő ingatlanok fejlesztése. Ezek közül a 
testület állásfoglalása alapján kiemelt je-
lentőségű a településkép szempontjából 
rendkívül fontos HÉV-állomás százéves 
főépületének megőrzése. Emellett azon-
ban vannak olyan, vegyes állapotú és 
hasznosítású épületek, amelyek nem 
kapcsolódnak a tömegközlekedési funk-
cióhoz. A MÁV-HÉV Zrt. álláspontja 
az, hogy amennyiben az önkormányzat 
egyértelműen jelzi, hogy az érintett 
ingatlanok hasznosításával foglalkozni 
kíván, nyitottak az egyeztetésekre. A 
képviselő-testület egyöntetűen támogat-
ta az egyeztetések kezdeményezését az 
ingatlanok hasznosítására vonatkozóan. 

(Az előterjesztésnek nem volt tárgya 
a vas- és szerelvénybolt épülete, amely 
magántulajdonban van, és fontos szol-
gáltatásokat nyújt a település lakói, 
vállalkozói számára.)

 
 Építészi-tervezői megbízás  
a Petőfi Sándor Művelődési Ház 
fejlesztési tervére

Kadók Ferencné, a Pénzügyi, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság 
elnökhelyettese felidézte, hogy az ön-
kormányzat tervkoncepció pályázatot 
hirdetett a művelődési ház fejlesztésére. 
Az a szerencsés helyzet alakult ki, 
hogy a tervpályázaton nyertes cég adta 
a legkedvezőbb ajánlatot az engedé-
lyezési és kiviteli tervek elkészítésére 
is. A képviselő-testület egyhangúlag 
úgy határozott tehát, hogy a Zsuffa 
és Kalmár Kft.-t bízza meg a Petőfi 
Sándor Művelődési Ház engedélyezési 
és kiviteli terveinek elkészítésével, és 
erre összességében 17 millió forintos 
keretösszeget különít el.

 
 Csömör Nagyközség 
Önkormányzata 2018. évi költségvetési 
rendeletének módosítása

Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
ismertette a legutóbbi módosítás óta 
történt változásokat. A költségvetési 
rendelet módosítása kapcsán a képvise-
lő-testület megvitatta a felnőtt férfi ké-
zilabda-szakosztály, valamint a labdarú-
gó-szakosztály pótlólagos finanszírozási 
igényét. Ez utóbbit az indokolja, hogy 
a nagypályás labdarúgás részben függet-
lenedni tudjon a futsal egyesülettől. A 
képviselők megvitatás után egyhangúlag 
támogatták a költségvetési rendelet mó-
dosítását.

 
 A Csömöri-patak  
Rákóczi utcai patakhíd melletti, 
megrongálódott szakaszának 
helyreállítása vis maior keretből

Fábri István polgármester tájékoz-
tatta a testületet, hogy június végén az 
átlagos csapadékmennyiség többszöröse 
hullott le rövid idő alatt Csömör te-
rületén, emiatt a Csömöri-patak egy 
szakaszon megáradt és rézsűje mindkét 
parton kb. 180 m hosszan károsodott. 
A károk felmérését követően az ön-
kormányzatokért felelős minisztérium 
a helyszíni szemlét követően jogosnak 
ítélte a vis maior igény bejelentését. Az 
önkormányzatnak a szakértői költség-
becslés alapján megközelítőleg 30 millió 
forintos helyreállítási költségből 30% 
önerőt kell magára vállalni. A képvi-
selő-testület egyhangúlag támogatta a 
pályázat benyújtását.

hírek, események
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Augusztus 20-án, államalapításunk ünnepén a hagyományokhoz híven Szent István-
napi rendezvénysorozat várta az érdeklődőket. A Csömöri Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat,  a Csömör Nagyközség Önkormányzata, a Petőfi Sándor Művelődési 
Ház és a Turnovszky István Kertbarát Kör  szervezésében megtartott rendezvényen 
az  ökumenikus imaóra és a hagyományos termény- és virágkiállítás mellett   ünnepi 
műsor, népi játszótér, lovagi torna és kézműves foglalkozás színesítette a programot.

Szent István-napi ünnepség

Államalapításunkat ünnepeltük14

Az ünnepségsorozat a Csömöri Tót 
Hagyományaink Házának udvarán 
megtartott ökumenikus imaórával 
kezdődött, ahol Szabó Erzsébet 
köszöntötte a vendégeket. Az új ke-
nyeret  Görbe József római katolikus 
plébános szentelte meg, illetve Rózsa 
Katalin váci református lelkész és 
Johann Gyula evangélikus lelkész  
áldotta  meg.

Az imaórát követően emlékkiállítást 
mutattak be a csömöri népviseletben 
járó asszonyokról.  A program végén 
szeretetebéd várta a résztvevőket. 
(A kiállítás még aznap délután a 
művelődési házba költözött, ahol 
szeptember 5-éig tekinthető meg.) 
Az ökumenikus imaórán a Vox Ani-
mi Vegyeskar működött közre. Az 
ünnephez kapcsolódó gondolatait 
Takács László karnagy  mondta el.
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Takács László  ünnepi gondolatai    

agy öröm, hogy hagyománnyá vált a  
csömöri augusztus 20-i ökumenikus imaóra a  

Tót Hagyományaink Házában. Ez az öröm évről-évre 
mindig ismétlődik, megunni nem tudom. Örömömnek 
három forrása van: az egyik a gyönyörű csömöri nép-
viselet, mely még mindig él, hiszen itt vannak köztünk 
a mamik, akik viselik hagyományos népi ruházatukat. 
A furmicskás lányok a népviselet folytonosságát 
képviselik. 

A másik alkotóeleme az ünnepnek az új kenyér 
megáldása, a sokirányú, összetett emberi munka 
gyümölcse, ami testünk részévé válik. Az új kenyér 
az emberi alkotás eredménye, még morzsáiban is a 
teljesítmény csodája.

A harmadik része a mai ünnepnek az államalapítás. 
Az ünnep középpontja I. István király, akit a keresz-
ténység szentté avatott. A hit világában méltó helyre 
került. Vajon a mai ember tudatában is méltó helyen 
van-e István alakja? Nagyságát tudósok méltatták, 
tevékenységét történészek elemzik, ezt hagyjuk rájuk. 
Határozott, erős, céltudatos, koncepciózus vezető volt, 
aki képes volt szilárd államot szervezni, aki a külső és 
belső ellenség megfékezésével adta át a trónt utódai-
nak. Bár halála után trónviszályok meg-megismétlődő 
viharai követték egymást, végül a szilárd út választása, 
az egységes magyarság, a méltó utód megtalálása a 
magyar állam stabilitását eredményezte.

István népszerűségét, tiszteletét jelentette, hogy a 
hétköznapi gyakorlatban, a legtöbbet használt férfinév 
az István volt. A névadó szülők a példaképet látták 
István királyban.  István király mint nevelő, mint apa is 
példakép lehet, bár erről sokszor el is feledkezünk. 

Mi nem nagyon lehetünk uralkodók, vezérek, de 
a szülői szerep ajándékában részesülhetünk. István 
király életében az apai feladat, az uralkodói hivatással 
egyenrangú volt. Nevelési elveit írásba foglalta - István 
király intelmei Imre herceghez. Álljon itt egy-két példa 
az intelmekből.

„Fogadj szót fiam, gyermek vagy, gazdagságban szüle-
tett kis cselédem, puha párnák lakója, minden gyö-
nyörűségben dédelgetve és nevelve, nem tapasztaltad a 
hadjáratok fáradalmait, s a különféle népek támadásait, 
melyekben én szinte egész életemet lemorzsoltam. Itt 

az idő, hogy többé ne puha kásával étessenek, az téged 
csak puhánnyá és finnyássá tehet, ez pedig a férfiasság 
elvesztegetése és a bűnök csiholója és a törvények 
megvetése; hanem itassanak meg olykor fanyar borral, 
mely értelmedet tanításomra figyelmessé teszi.”

„Tartsd mindig eszedben, hogy minden ember azonos 
állapotban születik, és hogy semmi sem emel fel, csakis 
az alázat, és semmi sem taszít le, csakis a gőg és a 
gyűlölség.”

„Az egynyelvű és egyszokású ország gyenge és 
esendő. Ennélfogva megparancsolom neked, fiam, 
hogy a jövevényeket jóakaratúan gyámolítsd és becsben 
tartsad, hogy nálad szívesebben tartózkodjanak, 
mintsem másutt lakjanak.”

 „… Mert ha a királyt istentelenség és kegyetlenség 
szennyezi, hiába tart igényt a király névre, zsarnoknak 
kell nevezni.”

„Légy szelíd, hogy sohase harcolj az igazság ellen. 
Légy becsületes, hogy senkit gyalázattal ne illess.”

Ennek a nagy, iránymutató, valamennyiünk törté-
nelmi példaképének szobrot szeretne állítani a falu. A 
szobor terveit Meszlényi János szobrász készítette el. 
A költségek felét, mintegy 7 millió forintot közada-
kozásból kell előteremteni. Augusztus 20-án indul a 
gyűjtési akció, reméljük ez a közügy megnyitja majd a 
pénztárcákat. Fogjunk össze a cél érdekében.

A beszéd teljes szövege a www.csomor.hu oldalon 
olvasható.

ß
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A Turnovszky István Kertbarát Kör szervezésében megrendezett termény- és virágkiállításon ismét gyönyörű kompozíció-
kat tekinthettünk meg.

A Hősök terén a gyerekek gyertyát mártottak, bőröztek, agyagoztak, sőt még a gyapjúfeldolgozás folyamatát is megismerhet-
ték. Volt lovagi torna, óriásjátékok és népi játszótér, valamint pónilovaglás a Mirtusz ménes jóvoltából.
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Az ünnepi műsorban a Csicsörke Néptánccsoport Pintyőke csoportja, valamint Udvarhelyi Boglárka énekművész és 
Smál-Szilaj Gábor színművész lépett színpadra.

Dr. Fábri György, az  ELTE Pedagógiai és Pszichológiai Kar 
habilitált egyetemi docensének augusztus 20-ai ünnepi beszéde 

Az európai kereszténydemokrata  
állameszme fenyegetettsége

csömöri polgárokat augusztus 20-án nem kell 
emlékeztetni a gyakran idézett Szent István  Intel-
mekre, a hagyományok, a kereszténység, a vendég-

fogadás fontosságáról, az egynyelvű-egyszokású közösség 
gyengeségéről, hiszen Csömörön ennek jegyében éltek 
mindig is őseink. Nemzeti ünnepünkön ezért országépítő  
I. (Szent) István királyunk művének azokat a vonásait 
idézem bevezetésképpen, amelyek a kereszténydemokrata 
elvek ihletésében formálódott nyugat-európai államszerve-
zet mai dilemmáiban adhatnak támpontokat.

István király történelmi művének megkérdőjelezhetetlen 
és letagadhatatlan vonása kereszténysége, azaz a keresztény 
jelenlét és legitimáció intézményesítése, az ehhez való 
kulturális és életmódbeli igazodás elvárása. Modernizációs 
elköteleződése, az államszervezetben a legtöbb törzsi, 
tradicionális elem kiiktatása, a magyar népjog felváltása a 
királyjoggal, s mindezzel szorosan összefüggve a kérlelhetet-
len nyugati elkötelezettsége, akár a hagyományos törzsi elit 
részbeni lecserélésével, sakkban tartásával.

Évszázadok átalakulásait, az önálló államiság elvesztését, 
drámai népesség-veszteséget viselt el ennek az alapvetésnek 
az ereje. Ez a tapasztalat is ösztönözte Eötvös Józsefet, 
amikor a modern nemzetté válás korában a keresztény állam 
fennmaradásának szabadelvű programját fogalmazta meg  
„A XIX. század uralkodó eszméi...”-ben. Az állami 
főhatóság abszolutizmusa és az egyéni érdekek, önzések 
közé beépülő entitások fontosságát egyebek közt az 
egyházak autonómiájával reprezentálja, amely megközelítés 
visszaköszön a XX. század nagy kereszténydemokrata 
társadalomfilozófiai gondolatában, a szubszidiaritás elvében. 
A protestáns egyházszervezet lényege már elővételezte, amit 
XI. Pius 1931-es, a négy évtizeddel korábbi Rerum Nova-
rumra visszautaló Quadragesimo Anno fogalmazza meg ezt 
katolikus oldalról: „mindazt, amit egy kisebb és alacsonyabb 

szinten szerveződött 
közösség képes végre-
hajtani és ellátni, egy 
nagyobb és magasabb 
szinten szerveződött 
társulásra áthárítani 
jogszerűtlenség és 
egyúttal súlyos bűn, 
a társadalom helyes 
rendjének felforgatása...” 
Két évtized, a náci 
rémuralom és a korláto-
zatlan tömegdemokrácia 
zsákutcájának felisme-
rése hatására Adenauer, 
Robert Schumann, 
de Gasperi mindezt a 
megújuló nyugati demokrácia alapelvévé tette:  
„A szubszidiaritás azokat a természetes közösségeket 
(család, helyi társadalom, civilek és különböző önkéntes 
társulások) védi a magasabb szintű szerveződésekkel – nem 
utolsósorban az állammal – szemben, amelyeket a minden-
kori politikai elit készen kap a társadalomtól.”

Hét évtizeddel Nyugat-Európa utolsó háborúja után 
mintha a nyugati világ veszélyérzete aggasztóan csökkent 
volna. Pedig az autonómiák nélkülözhetetlenségét csak még 
inkább hangsúlyozza a tömegmédia és a manipulálhatóság 
tobzódása; a célszerűség és hatalom-logika kizárólagossá 
válása az államéletben, valamint a tudás tagolt és nem 
központosítható természetéről alkotott képünk. 

És mégis: ma a keresztény politikafilozófiai elvek és 
kereszténydemokrata államfelfogás legnagyobb fenyeget-
tetése ezen autonómiák lerombolása. Vagyis az egyházak 
szabadságának; a tudás-intézmények meritokratizmusának, 
érték-elvűségének; és az önkormányzatok gyengítésének, 
felszámolásának kísértése. Ez a Szent-István-i örökség 
felszámolásához vezet, hiszen az atomizált és értékét 
vesztett társadalom alávetett, kiszolgáltatott, s így megbom-
lik alkalmazkodó- és versenyképessége, népességmegtartó 
ereje. Mindezzel szemben kell megőriznünk nem csupán 
személyes integritásunkat, de autonómiáinkat is.
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A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  
állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Nincs állandó miserend,  az aktuálisan érvényes  
heti miserend a www.csomorplebania.andocsi.hu   
honlapon, a programnaptár menüpont alatt  
található.

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Csömöri református gyülekezet  
(Csömör-Nagytarcsai Református  
Missziói Egyházközség)
Istentisztelet: minden vasárnap 10 órakor, vele  

párhuzamosan gyermek-istentiszteletet tartunk. 
A hétközi alkalmakról a honlapon tájékozódhat. 

Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
 www.csoref.hu
E-mail: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,  

esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Vasárnap 900 imaóra,  

900 vasárnapi iskola,  
1000 istentisztelet  
1700 istentisztelet

Minden hónap első vasárnap délutáni  
istentisztelet a Cinkotai Baptista  
Gyülekezet imaházában.

Minden második vasárnap 1700  
családi evangelizáció. Minden harmadik  
vasárnap délután nincs istentisztelet.

Kedd 1800 bibliaóra
Szombat 1800 ifjúsági bibliaóra
Részletek: www.baptista.hu /csomor

Reményik Sándor
ne ítélj

Istenem, add, hogy ne ítéljek –
Mit tudom én, honnan ered,
Micsoda mélységből a vétek,
az enyém és a másoké,
Az egyesé, a népeké.
Istenem, add, hogy ne ítéljek.

Istenem, add, hogy ne bíráljak:
Erényt, hibát és tévedést
Egy óriás összhangnak lássak –
A dolgok olyan bonyolultak
És végül mégis mindenek
Elhalkulnak és kisimulnak,
És lábaidhoz együtt hullnak.
Mi olyan együgyűn ítélünk
S a dolgok olyan bonyolultak.

Karitász hírek
A nyári szünet után mi is készülünk az 
új tanévre-munkaévre, de még jólesik 
visszaemlékezni a tartalmas nyárra, mely 
sok örömben bővelkedett:
• Június 23-án ünnepelte közösségünk 

ötéves születésnapját. Délelőtt a 
plébánia hűs szobájában levetítettük a 
névadónk, Szent Rita életét bemutató 
filmet, majd a lelki töltekezés után 
a testi örömöknek is áldozva finom, 
nagyon jó hangulatban elköltött ebéden 
vettünk részt a Nosztalgia étteremben. 
Legnagyobb örömünkre József atya is 
velünk tartott. 

• Idén is megrendeztük Belső kincs nyári 
kézműves táborunkat június 25–29 
között. Kilenc gyerek vett részt a 
táborban, és valamennyien csodálatos 
dolgokat alkottak. Hálás köszönet 
a segítőknek, hogy élménydússá és 
változatossá tették ezt a hetet.

• A meghirdetett SZENT RITA 
MOTIVÁCIÓS PROGRAM 
2018 – PÁLYÁZAT HÁTRÁNYOS 
HELYZETŰ TEHETSÉGES, 
FEJLŐDNI AKARÓ DIÁKOKNAK 
lezárult, a beérkezett pályázatokat 
július 25-én értékeltük. Két pályázót 
javasolt díjazásra a bíráló bizottság.  
A nyereményt októberi ülésünkön 
adjuk át.

Közelgő események
• Tanévkezdéshez gyermekes családja-

inknak vásárlási utalvánnyal és céltá-
mogatással készülünk: használt, de 
még jó állapotban lévő iskolatáskákat, 
tanszereket (tolltartó, ceruzakészlet, 
tornadressz, írószer, olló, vonalzó, 
színes papír, ragasztó, tisztasági 
csomag stb.) gyűjtünk irodai órákban a 
plébánián. 

• A központi karitász is hirdet hasonló 
akciót: a 1315 adományvonalon 
hívásonként 500 Ft-tal támogathatja 
az ország nehéz sorsú gyermekeinek 
iskolai évkezdését.

• Készülünk hagyományos Karitász 
bálunkra, melyet október 19-én, 
pénteken tartunk.

Amennyiben támogatni szeretné mun-
kánkat, bankszámlaszámunk:
Csömöri Római Katolikus Egyházközsé-
gért Alapítvány
65100242-11405870 megjegyzés: kari-
tász
Elérhetőségeink: 06 30 667 8407
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.
hu/közösségek 
Cfacebook: Szent Rita Karitász 

Legközelebbi találkozónk szeptember 
4-én, kedden lesz 18.00 órakor a plébá-
nián. Minden tagunkat szeretettel várjuk!

Istenem, add, hogy minél halkabb legyek –
Versben, s mindennapi beszédben
Csak a szükségeset beszéljem.
De akkor szómban súly legyen s erő
S mégis egyre inkább simogatás:
Ezer kardos szónál többet tevő.
S végül ne legyek más, mint egy
Szelíd igen vagy nem,

De egyre inkább csak igen.
Mindenre ámen és igen.
Szelíd lepke, mely a szívek kelyhére ül.
Ámen. Igen. És a gonosztól van
minden azonfelül.

Görbe József 
katolikus plébános

hitélet
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Táboroztak a csömöri gyerekek

A SZAK-tábor mindig különleges 
élmény a csömöri gyerekek vakáci-
ójában, de a huszadik alkalommal 
megrendezett esemény minden 
eddigit felülmúlt. Az évforduló 
kapcsán a tábor tematikáját meg-
határozta az ünnepi hangulat, 
meglepetések, bulizás, bohócmű-
sor követték egymást nap mint 
nap. A harminc résztvevő egész 
napos kirándulást tett  a Future 
Parkban és a Benczúr-kertben. A 
tartalmas hetet egy jó kis családi 
program zárta a Bulgárkertben, 
a Trambulin Színház gólyalábas 
előadásával. 

A Csicsörke tábor első hetében a kisebbe-
ké, második hetében pedig a nagyobbaké 
volt a művelődési ház. A több mint hat-
van néptáncos palánta között nem csak 
csömöriek voltak, szép számban érkeztek 
résztvevők Kistarcsáról és a környék más 
településeiről. A főszerep a táncé volt, a 
már ismertek mellett sok új koreográfiát 
is tanultak a gyerekek. Az amúgy is remek 
hangulatot ügyességi játékok, sorverse-
nyek fokozták, a feladatok nem mellesleg a 
tánctanuláshoz elengedhetetlen készsége-
ket is fejlesztették. A kézműveskedés nem 
csupán a szívekben marad örök emlék, 
hanem a hazavitt, egyénileg díszített ta-
risznya is őrzi a nyári élményeket. 

A Csömöri Tót Hagyományaink Házának 
nemzetiségi táborában az idén is tartalmas 
két hetet tölthettek együtt kicsik és nagyok. 
Az olykor nyolcvan főt is számláló táboro-
zók délelőtt két csoportban vettek részt  a 
táncoktatáson, szlovák és magyar nyelvű 
játékokkal, dalokkal fűszerezve. A délutá-
nokat kézműves foglalkozások tarkították, 
az elkészült hűtőmágnesek, fajátékok, 
csömöri mintás hímzések, gyöngyékszerek 
kiállításra kerültek, majd a tábor végén 
hazavitték a lelkes alkotók. A saját kezűleg 
készített lepény mellett nem maradt el a 
görhöny, lángos, fánk és palacsinta sem, 
a pontot az i-re pedig a vattacukor adta. 
A legfontosabb persze a szellemi táplálék 
volt: játszva belekóstolni nagyanyáink ha-
gyatékába, a csömöri tót hagyományokba.

Nyáron is volt „Ugorj a békákkal!” tanfolyam, ahol a gyerekek játékos formában dolgozhattak iskolai és egyéb nehézségeiken.  A „békás” 
foglalkozások nagyon szelíden közelítik meg az adott problémát, színes, változatos formában adják át a résztvevőknek a tudást és az 
eszközöket, melyek segítségével a gyerekek megszeretik a tanulást, elsajátítják, hogyan érezzék jól magukat az iskolásban, az élet egyéb 
területein, mit kell tenniük nehéz helyzetben, vagy ha netán félnek. A saját maguk által festett varázskövükkel, tudással és eszközökkel 
felvértezve a táborozók biztosan nagyobb önbizalommal, bátrabban állnak majd a hétköznapok és az iskola kihívásai elé.

kultúra, közösségi élet
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Dulovcéban a Malá Furmička  
képviselte a magyarországi  
szlovákokat.
  „Elküldtek a mieink a tieitekhez”

XXII. Délszlovák gyerek és ifjúsági  
folklórfesztivál 2018 dulovce-újgyalla
Dulovce egy délkelet-szlovákiai falu, alig néhány kilomé-
terre a határtól. Már negyedévszázados hagyománya van a 
szlovák gyermek- és ifjúsági népi ünnepségnek, amelynek fő 
szervezői Dulovce és a Határon Túl Élő Szlovákok Hivatala.

A dulovcei amfiteátrumban szlovák és külföldi együtte-
sek mutatkoztak be június utolsó hétvégéjén. Közöttük 
hazánkat képviselve a csömöri Malá Furmicska Néptánc 
Egyesület is bemutatta hagyományőrző műsorát. A sikeres 
bemutatkozás több külföldi fellépésre szóló meghívást ered-
ményezett. A kis táncosok büszkék arra, hogy öregbíthették 
Csömör hírnevét.

Első találkozás a  
testvérosztályunkkal
A Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Csömör utazási támogatását elnyerve in-
dult a Csömöri Mátyás Király Általános 
Iskola és a Veszprémi Hriszto Botev Ál-
talános Iskola két osztályának testvér-
kapcsolata. A tanulmányi kirándulás ke-
retében bepillantást kaptunk egy másik 
intézmény nemzetiségi munkájába. Ter-
mészetesen vannak különbségek, miután 
Veszprémben már évtizedek óta működik 
a nemzetiségi oktatás, és a 740 fős iskolá-
nak 8 német nemzetiségi pedagógusa van.

Az intézményben ugyanolyan nyelv-
oktató tanterv szerint tanulnak az ottani 
németesek is, mint a mi iskolánkban a 
gyerekek. Legközelebbi terveink között 
szerepel egy őszi csömöri vendégfogadás 
és egy későbbi közös kirándulás Tatára, az 
ottani Német Nemzetiségi Múzeumba is. 
A csömöri svábok szinte a legkeletebbre 
szakadt része a dunai németségnek, míg a 
Dunántúlon mindig is nagyobb számban 
éltek és élnek a mai napig német nemze-
tiségű lakosok. Az ott élő hagyományból 
van mit merítenünk, az ottani tapasztala-
tokat mi is kamatoztathatjuk. 

A Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Csömör Oláh Rita szülő megkeresésé-
re készségesen állt az ügy mellé, és 50 000 
Ft utazási hozzájárulásban részesítette az 
5.c osztályt. 

Kántor Kata 
osztályfőnök, némettanár

Először kicsit meg voltunk szeppenve. Aztán 
a németórán bemutatkoztunk egymásnak 
németül! Amikor kicsengettek, észrevettük, 
hogy nagyon érdekes a csengőjük. Később 
egy idegenvezető elvezetett minket az óvá-
rosba, láttuk a Tűztornyot és a világvégét is. 
Gyönyörű volt. (Sütő Jusztina)

Veszprémben volt szerencsénk betekinteni 
egy ottani németórába. Az ő becsöngetésük 
még borzalmasabb, mint a miénk, bár mind-
egyik elég borzalmas, hiszen egy hosszú ta-
nóra kezdetét jelzi.(Wittmann Nóri)

A tesóosztály németóráján egy kicsit izgul-
tam, mert nem jutott eszembe , hogy hogy is 
van pontosan, hogy „Ich spiele Eis-Hockey” 
vagy „Ich mache Eis-Hockey”. De tippeltem, 
és hál a jó égnek, jól tippeltem. (Horváth 
Dani)

A dulovcei amfiteátrumban 
szlovák és külföldi együttesek 
mutatkoztak be, melyen  hazánkat 
csömöri Malá Furmicska 
Néptánc Egyesület képviselte.

   Szlovák Önkormányzat  
és a Tót Hagyományaink Háza 

telefonszáma megváltozott.  
Az új szám: 06-28/750-177

A Csömöri Községgondnok-
ság gazdasági ügyintézőt 
keres az alábbi feladatokra 
A Községgondnokság  
adminisztratív feladatinak ellátása, 
szerződések, teljesítésigazolások 
készítése, bejövő számlák 
érkeztetése, árajánlatok bekérése, 
költségvetés készítése, egyéb 
beszerzések bonyolítása, 
gépjármű-nyilvántartások 
vezetése. Kapcsolattartás 
a Csömöri Polgármesteri 
Hivatallal és intézményeivel.

Pályázati feltételek:
• közgazdasági középfokú 

végzettség, vagy pénzügyi-
számviteli szakképzettség;

• büntetlen előélet;
• magyar állampolgárság.

A pályázat benyújtásának 
határideje:  
2018. szeptember 7.

A pályázati kiírással kapcsolatosan 
további információt Lukács 
Gábor intézményvezető nyújt a 
28/543-120-as telefonszámon.

További részletek: www.csomor.hu

Furmicska felnőtt csoport  - 18 éves kortól
Malá Furmicska utánpótlás csoport  - 12-18 éveseknek
Malicská Furmicska – 12 éves korig
Malilinká Furmicska – óvodás kortól
Szülők tánca – felnőtt, kezdő csoport

Jelentkezési információk:
e-mail: szlovakhaz.csomor@otmail.com
C Facebook.com/furmicska

kultúra, közösségi élet
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Összefogás Csömör első 
köztéri szobráért
Augusztus 20-án mutatták be a makett-
jét annak a szobornak, ami egy új kez-
deményezésként fog megvalósulni 2020-
ban. Szántóné Hermányos Máriát, a 
projekt egyik vezetőjét kérdeztük ar-
ról, mi inspirálta az ötletet, mit tehe-
tünk, hogy a tervből valóság legyen.

Csömörnek régi hiányossága, hogy nincs 
köztéri szobra. Egy csömöri házaspár 
kezdeményezte, hogy változtassunk a 
helyzeten, a javaslat mellett egy nagy ösz-
szeg felajánlásával mutatva példát. Azóta 
létrehoztunk egy tizenöt fős munkacso-
portot, melynek Marosi Éva, az ön-
kormányzat  pénzügyi osztályvezetője, 
Takács László karnagy, a projekt szóvi-
vője, együtt dolgozunk azon, hogy megva-
lósuljon a Szent István-szobor.

 �Miért éppen Szent Istvánra esett a 
választás?

Csömör lakossága öntudatos, ön-
rendelkező polgárság, ez sok területen 
bebizonyosodott. Nem mindegy, kivel 
azonosítjuk magunkat jelképeinkben, 
mert egy ilyen szobor jellemzi az egész 
települést. Azt gondoljuk, hogy István 

király szellemisége, ahogy azt az Intel-
mekben is gyönyörűen megfogalmazta, 
az istenes önrendelkezés megerősítő 
példaképe.  Olyan időket élünk, hogy 
nem lehet eleget felidézni az alapokat, 
elévülhetetlen értékrendünk közös kiin-
dulópontjait, s azt maradandóvá tenni 
az utánunk jövő nemzedékek számára is. 
A keresztény és a nem hívő magyarság 
számára is apostolkirályunk, Szent István 
és a Szent Korona eszmeisége összetartó, 
egységesítő erő, hiszen túlmutat min-
den politikai, nemzetiségi és felekezeti 
megosztottságon. 2020-hoz közeledve 
különösen fontosnak tartjuk ezt a szelle-
miséget. 

 �Ki fogja elkészíteni és hol fog állni a 
szobor?

Csömöri szobor csömöri közpénzből, 
csömöri szobrásztól, ebben hiszünk. A 
településünkön élő és kiváló adottságú 
szobrászművész Meszlényi János 
bronzöntő műhellyel és nagy tapaszta-
lattal rendelkezik, ráadásul kezdetektől 
együttműködő társként áll az ügy mellett. 
Ő vállalta a szobor elkészítését, amelynek 
a római katolikus közösség a plébánia 
területén kínál helyet. 

 �Hogyan tervezitek a szükséges 
összeget összegyűjteni?

A település történelmi egyházai, 
nemzetiségi és községi önkormányzatai 
támogatásával minél szélesebb körbe sze-
retnénk eljuttatni a szoborállítás ügyét. 
Közadakozásból tervezzük a szobor 
állítását, mely hatalmas vállalkozás, hisz 
előzetes becslés szerint tizennégy millió 
forintba is kerülhet az egész alakos 5/4 
arányú szobor. A méltó műalkotás méltó 
ékessége lenne Csömörnek. A gondviselés 
dönti el, sikerül-e megvalósítani, a mun-
kacsoport minden tőle telhetőt megtesz 
a célért, hogy a költségek több mint felét 
előteremtse.

 �Hogyan lehet támogatni az összefo-
gást, hozzájárulni a megvalósításhoz?

A szobor makettjét a Szent István-napi 
ünnepségen mutattuk be a művelődési 
házban, ezzel elindult a program.  Két 
éven át tervezzük a gyűjtést augusztus 
20-tól az ökumené jegyében, jelképesen 
az ökumenikus imaórával az ökumenikus 
imahéttel keretezve, de természetesen 
folyamatosan nyitva állnak számlaszá-
maink. A részleteket egy szórólapban 
írtuk le, mely minden háztartásba eljut a 
mostai Légy Ott  mellékleteként. Bízunk 
benne, valóban közüggyé válik a nemes 
kezdeményezés. 

Kucsinka Gabi

Újra MÁS KÉP - író és olvasó 
találkozó, kicsit másképp
Idén februárban indult útjára, 
és mindannyiunk örömére szep-
temberben folytatódik a Más kép, 
rendhagyó író és olvasó találkozó. 
Hangulatos berendezés, szépen megterí-
tett asztalok, melyeken csömöri házi sü-
temény és tea fogadja a vendégeket, az 
állólámpák meleg fényében halkan meg-
szólaló zongoraszó első pillanatban sej-
tetik, hogy különleges élmény vár ránk. 
Huszárik Kata színművésznő jól isme-
ri a meghívott írókat, költőket, felkészült 
műveikből, így egy igazán tartalmas uta-
zás részesei lehetünk a vendégek lelkében, 
rácsodálkozhatunk a hazai irodalom ki-
emelkedő, kuriózumnak számító alakjai-
ra, a megszokottól kicsit másképp.

A sort Schaffer Erzsébet nyitotta, 
aki könyvein kívül leginkább a Nők 
Lapjával lett része mindennapjainknak. 
Az újságíró meghitt történeteket mesélt 
szüleiről, gyerekkori emlékeiről, házassá-
gáról. Legutóbbi könyve szívet facsaró val-
lomás egy drámai helyzetben levő férfiről 
és nőről, férjéről és róla. Huszárik Kata 
felolvasott idézetei közben ezen az estén 
szem nem maradt szárazon.

Grecsó Kriszti-
án író, költő az alföl-
di paraszti családból 
budapesti értelmisé-
givé válás izgalmairól 
mesélt, hogyan talál-
ta meg az egymástól 
gyökeresen eltérő 
életei közt a hidat, az 
egyikből másikba át-
örökíthető értékeket, 
melyek írásait mai 
napig ihletik.

Varró Danitól, 
aki az évek múlásá-
val lassan Dániellé 
érett, a megszokott 
humorral tudhattuk 
meg, hogyan szakí-
tott a jó magyar sztereotípiával, miszerint 
a költők mindig búsak, és az őket átható 
örökös fájdalmat kesergik el műveikben. 
Dani a bizonyíték, hogy a zombik által fe-
nékbe harapott mozambiki urakról szóló 
vicces rímekkel is lehet sikereket elérni, 
nem is akármilyet.

Galgóczi Dórával búcsúztattuk el az 
első félévet, a korábban egészségfejlesz-
téssel, életmód-programok fejlesztésével 
foglalkozó írónő ma már ötvözve régi 
tapasztalatait, elsősorban női témákról ír 

könyveket, melyek az életvezetés és szép-
irodalom kiváló ötvözetei.

Szeptember 25-én Forgách András 
író, dramaturg, műfordító enged bepillan-
tást életének olyan szegletébe, ahol még 
biztosan nem jártunk. Jólesik majd újra 
együtt lenni, várni Huszárik Katát és 
vendégét, ahogy kényelmesen elhelyez-
kednek karosszékeikben, és elindul a 
beszélgetés, mintha csak otthon lennének.

                                             Kucsinka Gabi

Szeptember 
25-én a Más 
kép klubban 
Forgách Andrással 
beszélget majd 
Huszárik Kata.

kultúra, közösségi élet
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Újdonságok a művelődési 
ház programjai között
A nyári szünet után, szeptem-
bertől folytatódnak a megszokott 
klubok,  foglalkozások  a műve-
lődési házban, ahol néhány új 
tanfolyam is indul, így például 
jógázhatunk és salsázhatunk is.

Idén ősszel  újdonságként  kétféle jóga 
foglalkozást is indítunk. Az egyik  a body 
art, melynek  gyakorlatai jógapozíciókra,  
illetve a  gyógytornából átvett gyakorla-
tokra épülnek erő és nyújtó elemekkel tar-
kítva, de emellett  lesz  hagyományos jóga 

a Tere-fere klub, a Turnovszky István 
Kertbarát Kör mellett énekkar, női torna 
és örömtánc is várja.

 Akik a dolgos hétköznapot követően 
mozgással tartanák karban testüket, 
továbbra is megtalálják az aerobik, a 
gerinctorna, a zumba, a néptánc és az 
akrobatikus rock and roll foglalkozásokat.

Az irodalom kedvelői ebben a szenzon-
ban is  találnak kedvükre való programot 
a  havonta egy alkalommal megrendezett  
Más kép  író-olvasó találkozón, vagy  a 
színházi előadásokon.  Folytatódik a  
kulturkvíz is, ahova mindenkit szeretettel 
várnak. 

Újra lesz  az “Ez nem zenegép” nevű 
programunk, ahol az élőzenére helyezzük 
a hangsúlyt, helyi és környékbeli zeneka-
rok, szólisták mutatkoznak be különböző 
stílusokban.  Ennek keretében szeptem-
berben például  Impetu koncert lesz.

Várunk mindenkit szeretettel  a prog-
ramjainkon,  a részletek   a Légyott maga-
zinban, valamint a www.muvhazcsomor.
hu oldalon is megtalálhatóak.

   Szeltner László
    igazgató

foglalkozás is.
 A body artot hétfőnként 19-20 óra, 

illetve csütörtökönként 9-10 óra között 
sajátíthatjuk el Tóth Ildikó oktató 
segítségével, míg a hagyományos jóga fog-
lalkozáson szerdánként 17-18 óra között 
Kecskésné Buchner Katalin várja az 
érdeklődőket.

Egy régi   terv  is  valóra válik,  kezdő 
kubai salsa tanfolyam indul, szeptember  
17-től hétfőnként 20-21 óra között várjuk  
azokat, akik  a latin táncokat szeretnék 
megtanulni, Baloghy Gyuri - Salsa Fan 
oktató segítségével.

A Csicsörke Néptáncegyüttes immár a 
nyolcadik korosztályát indítja, a jelentke-
zők száma és a megfelelő korcsoportbe-
osztás miatt újabb csoport várja a táncos 
lábú gyerekeket és felnőtteket.

Mindezek mellett természetesen to-
vább folytatódnak a közkedvelt klubok, 
programok is. A gyerekeknek szóló előa-
dások, programok száma  szinte végtelen, 
továbbra is lesz  a baba-mama klub és 
gyerekszínházi előadás, valamint néptánc, 
akrobatikus rock and roll, hip-hop, és 
balett is. 

A szenior korosztályt a Nyuszi klub, 

Az újdonságok mellett tovább 
folytatódnak a népszerű programok.

Óvónőt keresnek
Óvónői munkakör betöltésére nagyon nagy szeretettel várunk minden kedves főiskolàt végzett óvónénit! Jelentkezni lehet a 
Kacsoh P. utcai Rózsakert Evangélikus óvodában Biró Zsuzsanna intézmény vezetőnél a 06 28 543 950 telefonszámon.

Megvalósult álom
Gyurcsák Dávid egész életében busz-
vezető szeretett volna lenni, mozgási ne-
hézségei ellenére szorgalmasan küzdött, 
hogy a Bethlen Gábor Szakgimnázium-
ban leérettségizhessen. Sikeres vizsgái 
után eljött a várva várt ballagás, ami kü-
lönleges hagyományokkal bír az iskola 
életében. A közlekedési területen dolgoz-
ni vágyó fiatalok autókkal vonulnak végig 
a környező utcákon, barátok, családtagok 
és persze ámuldozó járókelők kíséreté-
ben. A családi autókat, bérelt limuzino-
kat lufik díszítik, harsognak a dudák a 
felvezető rendőrautó mögött. Dávid nem 
kisebbet álmodott, minthogy busszal vo-
nul fel élete nagy eseményén. Sajnos ké-
rését minden nagyobb busztársaság, köz-
lekedési vállalat elutasította, egy héttel a 
ballagás előtt füstbe menni látszott a nagy 
álom. Ekkor váratlan fordulat követke-
zett, a Weekendbus Zrt. vezetője, Ne-
deczky Zsolt reménykeltő választ kül-
dött. Bár biztosat mondani ő sem tudott, 
de megígérte Dávidnak, hogy mindent el-
követnek, hogy a ballagás reggelén a busz 

ott legyen az iskolánál. Izgalmas napok, 
álmatlan éjszakák következtek, az ünne-
pi reggelen a család bizakodva indult az 
iskolához. Az ünneplőbe öltözött tömeg 
egyszer csak megpillantotta a sarkon be-
forduló buszt.  A sofőr nagy kihívással 
szembesült, egy lehetetlennek tűnő S ka-
nyart kellett bevennie az egysávos úton.  
A feszült figyelem után tapssal és üdvri-
valgással ünnepelték a ballagók, tanárok 
és családtagok a busztársaság csodálatos 

meglepetését. A sok-sok autóból integető 
diák között egészen biztos, hogy egy sem 
volt boldogabb aznap, mint Dávid. A fiú 
és családja azért osztotta meg velünk tör-
ténetüket, mert úgy érezték, nyilvánosan 
szeretnék köszönetüket kifejezni a Wee-
kendbus Zrt. , személy szerint pedig Ne-
deczky Zsolt felé, hogy időt, energiát 
nem kímélve segítettek egy évek óta dé-
delgetett álmot valóra váltani.

 KG

A képen balról jobbra Nedeczky Zsolt, Mereiderné Góg Zsanett 
angoltanár, az osztályfőnök Kiss Balázs és  Dávid látható.

kultúra, közösségi élet
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Csömöri arcok
A Séfek séfe szigorú zsűrije a 
magánéletben hálás vendég

Wolf Andrást, a New York 
kávéház és a Salon étterem 
séfjét legtöbben a képernyő-
ről, a hamarosan új évaddal 
jelentkező Séfek séfe műsor-
ból ismerjük. Hacsak nem 
találkoztunk vele a helyi 
termelői piacon, ugyanis 
András és családja lassan 
négy éve Csömörön él.

 �Hogyan esett  
a választásuk Csömörre?

Két gyerekünk megszületése után 
kinőttük a zuglói lakást, ahol éltünk, és 
keresgélni kezdtünk. Csömörön találtuk 
meg azt a házat, amit el tudtunk képzelni 
otthonunknak.

 �Pár év tapasztalat után milyenek  
a benyomásaik, milyen itt élni?

Mivel belvárosi, nyolcadik kerületi 
srácként nőttem fel, egészen furcsának 
találtam ezt a fajta vidéki életet, de ma 
már azt mondom, hogy ez a csend és 
nyugalom, ami itt körülvesz, megfizethe-
tetlen. A hivatásomból adódóan nagyon 
kevés szabadidőm van,így sajnos még nem 
tudtam aktívan bekapcsolódni a közösség 
életébe. Ha ráérek, szívesen kimegyek a 
termelői piacra, vagy örömmel fogadtam 
el az iskola meghívását a főzőversenyük 
zsűrijébe.

 �Gondolom, a gyerekek is  
többet látják önt képernyőn, mint 
élőben. Hogy tudja összehangolni 
a hivatásával járó munkát, a tévés 
szerepléseket és a családot?

Esténként valóban nem végzek tíz óra 
előtt, viszont kialakítottunk egy rend-
szert, amiben a reggelekből a gyerekekkel 
nekem is jut. Együtt koordináljuk a 
készülődést az oviba, ősztől pedig már 
majd egyikükét az iskolába, és én viszem 
el őket, így az a másfél óra csak a miénk. A 
vasárnap is szent, az a családé.

 �Nem lehet könnyű elválasztani a 
mindennapokat meghatározó séfséget 
a magánélettől. Hogyan viszonyul a 
felesége, barátai főztjéhez, mennyire 
kritikus, ha étterembe megy, egyálta-
lán: tud nem séf lenni?

Egyrészt nagyon hálás vendég vagyok. 
A családi közös étkezések, vagy a bará-
tokkal elfogyasztott vacsorák legfőbb 
értéke az együttlét, a meghittség, meg se 
fordulna a fejemben, hogy belerondítsak 
azzal, hogy szakmázva veszek részt 
benne. Más kérdés, hogy ők nem nagyon 
tudnak elvonatkoztatni. Otthon a fele-
ségem főz, szeretem a főztjét, ráadásul, 
ha az én időbeosztásomat nézzük, heti 
egyszer enne a család. Szerencsés vagyok, 
a hivatásom egyben hobbi, szenvedély, 
nem tudok nem séf lenni. De ez mindig 
így volt, a családomnak nem egy új dolgot 
kellett megszoknia, másrészt ők is élvezik, 
hogy a gasztronómia iránti szenvedély 
becsúszik a nyaralásokba, programokba. 
Szeretek kísérletezni, új ízeket kipróbálni, 
de otthon teljesen hagyományos konyhát 
viszünk, nem úgy kell elképzelni, hogy 
reggel felkelek és összedobok egy avoká-
dókrémet rákhabbal. 

 �A tudatosság, egészséges  
táplálkozás jegyében van olyan  
szempont, ami meghatározó  
az otthoni táplálkozásban?

Azt vallom, hogy mindent lehet, csak 
mértékkel. Fontosnak tartom a jó minő-
ségű alapanyagokat, ami nem feltétlenül 
a biot jelenti. Ha valami a vesszőparipám, 

az a kenyér. A gyorsérlelésű pékáru renge-
teg galibát okoz a szervezetben, és sajnos 
kevés helyen lehet kapni igazi kovászos 
kenyeret. 

 �Ami látszik egy sztárséfből,  
az rendkívül vonzó, izgalmas pálya. 
Hogy lett séf?

Mindennek az alapja a lustaságom volt. 
Nem szerettem tanulni, és a szüleim 
javasolták, hogy inkább tanuljak ki egy 
szakmát, és ha benő a fejem lágya, akkor 
mehetek még felsőoktatásba. Cukrász 
szerettem volna lenni, végül cukrász-sza-
kács szakra jelentkeztem, és a szakács 
irány lényegesen kreatívabbnak bizonyult.

 �Mit üzenne a jövő generáció  
gasztronómia iránt érdeklődő  
palántáinak? Nagy buli séfnek lenni?

Séfnek lenni rengeteg erőfeszítésbe ke-
rül, hosszú idő kitartó munkájával jönnek 
nagyon lassan az eredmények.  Rossz hír, 
hogy a rögös út végtelen. Nem kevesebb 
ma az életemben a stressz, a munkával 
töltött idő, a fejfájás, mint régebben, sőt. 
Azt szoktam mondani, hogy annyi válto-
zott, hogy ma már nem küldözgetem az 
önéletrajzokat, hanem olvasgatom, ezt 
kell eldönteni, melyik oldalon szeretne 
lenni az ember.  

Kucsinka Gabi

A sztárséf négy éve 
költözött a családjával 
Csömörre. (Fotó: TV2)

kultúra, közösségi élet
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KÉZILABDA
A legerősebb mezőnnyel
A hagyományoknak megfelelően idén 
is a hazai rendezésű Fábián Ferenc-em-
léktornával hangol az NB II-es szezonra 
férfi kézilabdacsapatunk. Ezúttal ráadá-
sul az eddigi legerősebb mezőny gyűlik 
össze Csömörön, miután ellenfeleink kö-
zül mindenki a dobogón végzett az NB 
II mögöttünk hagyott idényében. A ki-
egyenlített bajnokság kihívásaira készü-
lő, jelentősen megerősített gárda számára 
kiváló erőfelmérő lesz a torna szeptember 
első vasárnapján.

LABDARÚGÁS
Váltás focistáink kispadján
Új vezetőedzővel kezdte meg az őszi sze-
zonra való felkészülést nagypályás focicsa-
patunk, a nyári szünetben Tóth László 
vette át a szakmai munka irányítását a csa-
patnál, amelynél a keretben is fontos vál-
tozások történtek.

A mögöttünk hagyott szezonban Je-
nei Ottó irányította játékos-edzőként 
nagypályás focicsapatunkat a megye II-es 
bajnokságban, amely egészen a tavaszi 
szezon hajrájáig remekelt, azonban az 
élvonalba jutásért küzdő futsalosokkal 

együtt kettős terhelést kaptak a srácok, 
így számos sérülés és túlterheltség jelent-
kezett a keret tagjainál, és ez rányomta a 
bélyegét az eredményekre. Mivel a Tig-
risek az NB I-re készülnek a teremben, 
a nagypályás együttes pedig túl szeretné 
szárnyalni korábbi teljesítményét, a klub 
vezetősége fontos döntésre szánta el 
magát, a két keretben az eddigieknél jóval 
kisebb lesz az átfedés, annak érdekében, 
hogy mindkét gárda a lehető legjobban 
koncentrálhasson a saját feladatára. Jenei 
Ottó a továbbiakban csak a játékra össz-
pontosíthat a pályán, a szakmai munka 
irányítása pedig Tóth László kezébe 
kerül. Új vezetőedzőnk ismerős lehet a 
csömöri futsalszurkolóknak, hiszen a 
veresegyházi kispadról érkező 41 éves 
szakember női futsalcsapatunk munkáját 
is irányítja.A kerethez csatlakozott egy 
kapus, Dobi Gergő, egy középpályás, 
Oszvári Tamás és egy támadó, Kocsi 
Bence.

CSÖMÖR KSK 2018/2019-es szezon
Pest megye II, Északi-csoport, férfi labdarúgás
ősz
2018.08.18. szombat 17.00 Pomáz-ICO SE –  

Csömör KSK
2018.08.26. vasárnap 17.00 Csömör KSK – Isaszegi SE
2018.09.02. vasárnap 16.30 Verőce SE – Csömör KSK
2018.09.09. vasárnap 16.30 Csömör KSK – Leányfalu SE
2018.09.15. szombat 16.00 Vác-Deákvár SE –  

Csömör KSK
2018.09.23. vasárnap 16.00 Csömör KSK –  

Veresegyház VSK
2018.09.29. szombat 16.00 Gödi SE – Csömör KSK
2018.10.06. szombat 15.00 Kistarcsai VSC –  

Csömör KSK
2018.10.14. vasárnap 15.00 Csömör KSK – Piliscsaba SE
2018.10.21. vasárnap 14.00 Valkó KSK – Csömör KSK
2018.10.28. vasárnap 13.30 Csömör KSK –  

Kisnémedi MSE
2018.11.04. vasárnap 14.00 Bagi TC '96 – Csömör KSK
2018.11.11. vasárnap 13.30 Csömör KSK – PILE-Szántó SE
2018.11.18. vasárnap 13.00 Budakalászi MSE –  

Csömör KSK
2018.11.25. vasárnap 13.00 Csömör KSK – Péceli SSE

FUTSAL
Ismét az élvonalban!
Az NB I-be jutott futsalcsapatunk, az 
RFC Csömör életében fontos változás kö-
vetkezett be a nyári szünet alatt: a veze-
tőedzői posztról leköszönt Jávor István, 
helyét a Biczi Gábor-Takó Csaba duó 
vette át az élvonalra felkészülés során. A 
megerősített keret először hazai környe-
zetben, majd az egyhetes nagykátai-tápió-
szentmártoni edzőtábor során napi két 
edzéssel készült az NB I-re. Az érkezők 
között köszönthetjük a Gödöllőről igazolt 
kapust, Németh Mátét, illetve a Sziget-
szentmiklósról érkező Dauner Kristó-
fot és Fischer Zsigmondot. A csapat 
csömöri magja együtt maradt, hiszen a ta-
valyi szezon bizonyította, hogy lehet rájuk 
építeni az első osztályban is.

RFC CSÖMÖR 2018/2019-es szezon
NB I, férfi futsal
1. kör
2018.09.03. hétfő 18.15 Haladás VSE – RFC Csömör
2018.09.07. péntek 18.45 RFC Csömör – Nyírgyulaj KSE
2018.09.17. hétfő 18.30 FC Veszprém – RFC Csömör
2018.09.28. péntek 18.45 RFC Csömör – Aramis SE
2018.10.05. péntek 18.30 Debreceni EAC – RFC Csömör
2018.10.12. péntek 19.00 Dunaferr DUE Dutrade FC –  

RFC Csömör
2018.10.19. péntek 18.45 RFC Csömör –  

Szigetszentmiklós Futsal-4IG
2018.10.26. péntek 18.30 MVFC-Berettyóújfalu –  

RFC Csömör
2018.11.09. péntek 18.45 RFC Csömör – BME-BT FC

KERÉKPÁR
Az ob-tól az Eb-ig!
Idén is büszkék lehetnek parádés nyaruk-
ra a csömöri bringások: az országúti szak-
ágban a Debrecen melletti Bocskaikert 
adott otthont az egyéni időfutam orszá-
gos bajnokságnak, ahol a csömöri Valter 
Attila győzött az U23-asoknál, majd 
négy nappal később Komlón a felnőttek 

Új vezetőedző, Tóth László irányítja a csömöri labdarúgókat

VII. Fábián Ferenc-emléktorna
2018. szeptember 2.  
Csömöri Sportcsarnok

A program:
• 14.00 megnyitó
• 14.10 elődöntő I.: Gödöllői KC –  

Rév TSC
• 15.30 elődöntő II.:  Csömör KSK 

– Dunaharaszti MTK
• 17.00 3. Helyért
• 18.30 döntő
• 19.30 eredményhirdetés,  

a Fábián Ferenc-díj átadása

A VII. Fábián Ferenc-emléktorna 
ideje alatt végig ingyenesen láto-
gatható a Csömör KSK történeti 
kiállítása a Csömör Sportcsarnok-
ban!

A BELÉPÉS INGYENES!

sport
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előtt megnyerte a hosszú távú országos 
bajnokság abszolút versenyét is – ezzel a 
második U23-as bajnoki trikót is begyűj-
tötte! Ennek a korosztálynak a csehorszá-
gi Brno és Zlín környékén rendezték meg 
az Európa-bajnokságot országúton, ahol 
két csömöri versenyző, Dina Márton 
és Valter Attila is a legjobb tíz között 
ért célba! Az U23-as fiúkra 140 kilomé-
ter várt, 10 kilométeres körpályán, mely-
nek első fele egy nagyjából öt kilométer 
hosszú emelkedő volt, ahol büszkeségeink 
a legjobb tízben végeztek (előbbi egy há-
romfős szökés végén lett a nyolcadik, míg 
Attila a mezőnyből indítva a 9. helyen ér-
kezett a célba).

Az országúti erőpróbák után következ-
hetett a sziklásabb terep és a hegyibrin-
gások Sopronban megrendezett 2018. évi 
MTB XCO magyar bajnoksága. Három 
érmet szereztek a csömöriek a hűség vá-
rosában, ahol látványos sziklakertekkel és 
ugratókkal tűzdelt, körönként 202 méter 
szintet tartalmazó erdei pályán verseny-
zett a mezőny: ifjúsági olimpikonunk, 
Fördős Kata Barbara az U19-es 
lányoknál, Dina Márton a felnőttek-
nél szerzett bronzérmet, a Master1-es 
korosztályban Burgermeister Balázs 
pedig győzött! Nem volt megállás a sűrű 
nyári programban, hiszen Ausztriában, 
egészen pontosan Graz mellett rendezték 
meg a hegyibringások utánpótlás Euró-
pa-bajnokságát. A bivalyerős U23-as me-
zőnyben először a csapatváltóra került sor 
(Dina Mártonnal a soraiban a 10. he-
lyen zárt a nemzeti csapat), majd az egyéni 
futamban a közel 100 fős mezőnyben 
Valter Attila a szenzációs 14. helyen 
ért célba – megszerezve ezzel minden idők 
legjobb magyar U23-as férfi eredményét!

SPORTNAP
Sportnap: szeptember 23.
Az idei csömöri Sportnap is bővelkedik 
nagyszerű programokban, amelyek egész 
napos kikapcsolódást nyújtanak a csa-
lád minden tagjának. A ReCreo Stúdió 
közreműködésével közös bemelegítéssel 
indul a nap, amely egy kiemelkedő ösz-
szecsapással folytatódik: csömöri asztali-
tenisz-legendák játszanak bemutatómecs-
cset a sportcsarnokban: örökös magyar 
bajnokunk, Németh Károly a négy-
szeres világbajnok Jónyer István ellen 
áll asztalhoz! Természetesen nem marad-
hat ki a programból a FutaCsömör atlé-
tikaverseny, a családi páros teniszverseny, 
ritmikus gimnasztikázóink bemutató-
ja, nagypályás labdarúgóink hazai mecs-
cse, férfi kézilabdázóink első hazai bajno-
kija és közösségi pikniksorozatunk újabb 

felvonása sem, hogy az egész család ott 
lehessen! A teljes program megtalálható 
a www.csomorsport.hu honlapon! Szep-
tember 23-án tehát az Európai Sporthét 
részeként: csömöri Sportnap!

EMLÉKEZÉS
Radnai Jánosra emlékezünk
Idén ünnepelné születésének 90. évfor-
dulóját a csömöri származású Radnai 
János, aki 30 éven keresztül dolgozott a 
Magyar Televízió sportosztályának veze-
tőjeként. Közbenjárására négy alkalom-
mal is élő kézilabda-közvetítéssel jelent-
keztek településünkről.

A családi anekdota szerint 1928. január 
9-én Csömörön, a családi ház nagyszo-
bájában született meg Radnai János, 
három idősebb testvérének a paplan alá 
kellett bújnia, amíg a gólya meghozta 
a família negyedik gyermekét. Noha 
1934-ben a fővárosba költözött a család, 
a Csömörön gyerekeskedő János mindig 
hatalmas lelkesedéssel mesélt helyi emlé-
keiről, cseperedésének önfeledt éveiről: a 
csömöri "folyóról", ahol nővére felügyelete 
mellett fürödtek napestig, és amely part-
ján fáradhatatlanul rúgták a focilabdát a 
környékbeli srácokkal. A tanárai szerint 
rendkívül jóravaló és nagyszerű képessé-
gekkel megáldott 16 éves kamaszt tanul-
mányainak finanszírozása céljából végzett 
nyári munkája alatt fogták el 1944 augusz-
tusában a nyilasok, majd az auschwitzi 
koncentrációs táborba került. Egy barát-
jával sikerült megszökniük 1945 tavaszán, 
majd Németország érintésével testileg és 
lelkileg is meggyötörve, immár egyedül 
tért haza (társa halálos lövést kapott) – a 
kapott külföldi "ajánlatok" ellenére, eszébe 
sem jutott, hogy ne tegye! Itthon aztán 
kesztyűszabásznak tanult, közben nyelv-
ismeretének köszönhetően (folyékonyan 
beszélt franciául, németül és oroszul is) 
elkezdett dolgozni a Demokratikus Ifjúsá-
gi Világszövetségnél (DIVSZ), amelynek 
legismertebb rendezvénye a sokak számára 
nevezetes Világifjúsági Találkozó (VIT) 
volt. Ennek is köszönhetően rengeteget 
utazott külföldre hivatalos ügyek miatt, 
így nagyszerű diplomáciai kapcsolatokra 
tett szert. Beköszöntött életébe a mindent 
elsöprő szerelem, 1948-ben feleségül vette 
Kecsmár Évát, aki két fiúgyermekkel 
ajándékozta meg: 1949-ben megszületett 
György, majd négy évvel később András. 
Az 1956-os forradalom híre is külföldön 
érte, azonnal hazasietett, hogy a családja 
mellett lehessen és a továbbiakban elsősor-
ban itthon tervezte az életét. Az ötvenes 
években kezdett el szerveződni a Magyar 
Televízió, amely 1957 májusában sugár-

zott először adást. Radnai Jánost kérték 
fel a sportrovat megszervezésére, amely 
szépen lassan sportosztállyá fejlődött. Ő 
hívta dolgozni a szerkesztőségbe a hőskor 
legendáit, többek között Szőnyi Jánost, 
Vitár Róbertet és Vitray Tamást is, 
később pedig Dávid Sándort, Gyulai 
Istvánt, illetve Knézy Jenőt. Szerette 
volna, ha diplomások dolgoznak mellette, 
javaslatára Szőnyi, Vitár és Vitray is 
elvégezte a Testnevelési Főiskolát – termé-
szetesen vele együtt. Főleg atlétika-, torna, 
és síközvetítések során hallhattuk kom-
mentátorként, később azonban az osztály-
vezetői teendői mellett egyre kevesebbszer 
volt élvezhető szakértelme a mikrofon 
mögött. Első olimpiája az 1960-as római 
volt, majd az 1996-os ötkarikás játékokkal 
együtt összesen kilenc olimpián dolgozott 
a precíz közvetítések érdekében. Fiatalon 
nagypályán kézilabdázott, de szerette a fo-
cit is, lelkes Fradi-szurkoló volt és a mun-
ka megszállottja. Két fiát nem beszélte le a 
sportriporteri pályáról, de nem is javasolta 
nekik, sokkal inkább a civil hivatások felé 
terelte. György közgazdászként tevékeny-
kedett, András pedig a mérnöki pályán 
alkotott. Sosem felejtette el a csömöri 
gyökereit, neki köszönhetően a Magyar 
Televízió négyszer is élőben közvetített 
településünkről, a Csömör KSK legendás 
NB I-es kézilabda-mérkőzéseiről (az 
ezzel együtt járó televíziós jogdíj jelentős 
bevétellel segítette a csapat költségveté-
sét). Rendszeresen megfordult a faluban, 
ahol mind a mai napig jó szívvel emlegetik. 
A sportdiplomácia területén kiemelkedőt 
alkotott, a televíziós sportújságírók min-
dig az egyik legnagyobbként fognak em-
lékezni rá. Harminc évi alázatos munka 
után 1988-ban 60 évesen ment nyugdíjba, 
ennek ellenére – mivel szakértelme nehe-
zen volt nélkülözhető – két olimpiáról ezt 
követően is tudósított. Idős korát sajnos 
beárnyékolta az Alzheimer-szindrómája, 
hosszú betegség után 2002-ben, 74 éves 
korában hunyt el. Radnai János sírhelye 
a Farkasréti temetőben található.

Radnai János
(Csömör, 1928. január 9. –  

Budapest, 2002. július 27.)

Szabó Péter Ádám

FELHÍVÁS

Csömöri sportolók, figyelem!
Sportágtól, kortól és nemtől függetlenül keres-
sük azokat a csömöri sportolókat, akik nem a 
településünkön, illetve a Csömör KSK színeiben 
sportolnak! Jelentkezés: info@csomorsport.hu

sport
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tboltjaS

Csömör, Vágóhíd u. 1. 
       sajtboltcsomor

Házi jellegű sajtok, tejtermékek, 
minőségi húskészítmények, 
mentes élelmiszerek széles 
választékával várja kedves 

Vásárlóit a megúju� Sajtbo�!

H-P: 7 -19, SZ: 7-13

                Ízelítő  kínálatunkból:
         � Koronczai tanya kézműves remekei 
           a  hagyományos ízek kedvelőinek

   • Növényi tejek a vegán vonal híveinek
      • Sza� termékek ételallergiával élőknek

• Prémium gyümölcslevek a kicsiknek
• Minőségi borkínálat nagyoknak

Cím:  
2141 Csömör, 
Erzsébet utca 
folytatása,
Kistarcsai út 9.

Telefon:  
06/1-407-04-10 
06/70-626-08-74

Kedd: 15-18
Csütörtök: 15-18

üveges,  
kép- 

keretező
Telefonon egész 

napos munkafelvétel 
minden nap.

Thermopán, 
hőszigetelt, 
ragasztott, edzett, 
biztonsági üveg, 
zuhanykabin
Fehér, sárga 
drótüveg, festett 
üveg, savas bútor 
üveg
Biztosításra is, 
közületeknek 
átutalás képes

Ajtó, ablak, 
üvegtető,  
kirakat
Tükör méretre 
vágás, vissza- 
pillantó
Csiszolás,  
körvágás

REDŐNYJAVÍTÁS                                     
Fa, műanyag, alumínium 
redőnyök javítása  
gyors határidővel

INGYENES KISZÁLLÁS!
szombat, vasárnap is

CSÖMÖRIEKNEK  
10% KEDVEZMÉNY

TEL: 06/70/561-9541

Lakossági apróhirdetések

Kertgondozást, fakivágást, bozótirtást, permetezést, stb. vállalok. 
Tel.: 0630/904-8023

Ezermester festést, hegesztést stb. szakmunkákat vállal. Tel.: 0630/904-8023

Pappné Szilvia – Műtárgy
Tel: 0620/4651961, 0670/9420806
Azonnal készpénzzel fizetünk! Díjtalan kiszállás becsléssel! Mindenféle régiség,  
dísztárgy, antik bútorok, festmények, órák, szobrok, ezüstök, zsolnai dísztárgyak,  
herendi, ékszerek, bizsuk, régi pénzek, szőnyegek, csillárok, könyvek, varrógépek,  
levelezőlapok, bélyegek, érmék, jelvények és hagyaték kiemelt áron!

Pénzügyi követelésemet (befektetésemet) szívesen megosztom helyiekkel,  
nagycsaládosokkal. Bemutatkozás kötelező!
Tel.: 06 20/546-8358
E-mail: csomorikoveteles@gmail.com

hirdetések
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